GJAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

RREGULLORE PER ORGANIZIMIN E BRENDSHEM,
SISTEMATIZIMIN DHE KLASIFIKIMIN E VENDEVE
TE PUNES NE KOMUNEN E GJAKOVES!

1 Rregullorja numér 01-011/01-16155 pér Organizimin e Brendshém, Sistematizimin dhe Klasifikimin e Vendeve t&€ Punés né
Komunén e Gjakovés éshté miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Gjakovés né mbledhjen e datés 27.03.2025, pika e 7-t€ e rendit

€ dités.
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Kuvendi i Komunés sé Gjakovés, né mbéshtetje t€ nenit 12 paragrafi 12.2 pika (c) t& Ligjit
numér 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenit 26 dhe nenit 27 t€ Rregullores (QRK) numér
06/2024 pér Klasifikimin e Vendeve t€ Punés né€ Shérbimin Civil, nenit 57 t€ Statutit t&€ Komunés
s€ Gjakoveés:

Miraton:

RREGULLORE PER ORGANIZIMIN E BRENDSHEM, SISTEMATIZIMIN DHE
KLASIFIKIMIN E VENDEVE T PUNES N KOMUNEN E GJAKOVES

Neni 1
Qéllimi

Kjo rregullore ka pér géllim organizimin e brendshém, sistematizimin dhe klasifikimin e vendeve
té punés né Komunén e Gjakovés.

Neni 2
Fushéveprimi

1. Kjo Rregullore zbatohet pér Komunén e Gjakovés.

2. Fusha e pérgjegjésisé s¢ Komunés &shté e pércaktuar né legjislacionin pér vetégeverisjen
lokale dhe me legjislacionin pérkatés né fuqi.

Neni 3
Misioni i Komunés sé Gjakovés

Komuna e Gjakovés &shté njési themelore e vetéqgeverisjes lokale né Republikén e Kosovés, e
pérbéré nga qytetarét dhe territori i saj. Komuna e Gjakovés ushtron téré pushtetin i cili nuk &shté
1 rezervuar shprehimisht pér institucionet gendrore. T€ gjitha organet e komunés kujdesen qé
qytetarét e komunés t’1 gézojné t€ gjitha té drejtat dhe lirit€ pa dallim race, etnie, ngjyre, gjinie,
gjuhe, religjioni, mendimi politik apo mendimi tjetér, prejardhjeje kombétare apo sociale, pa
dallim prone, lindje apo ndonjé statusi tjetér me géllim qé ata té gé€zojné té drejta dhe mundési té
barabarta né shérbimet komunale te t€ gjitha niveleve. Komuna e Gjakovés i zbaton politikat dhe
praktikat duke e mbéshtetur bashkéjetesén dhe pagen ndérmjet qytetaréve t€ saj dhe pér t€ krijuar
kushte t& pérshtatshme &€ u mundésojné t& gjithé komuniteteve pér t’i shprehur, ruajtur, zhvilluar
identitetet e tyre etnike, kulturore, fetare dhe gjuhésore.

Neni 4
Pérkufizimet

1. Shprehjet, termat dhe shkurtesat e pérdorura né két€ Rregullore kané kuptim t€ njéjté, sic
jané pérdorur né legjislacionin pérkatés pér vetéqgeverisjen lokale, si dhe legjislacionin
pérkatés pér zyrtarét publik. Gjithashtu, shprehjet, termat dhe shkurtesat e pérdorura né
njérén gjini nénkuptojné edhe gjininé tjetér.

2. Titujt e pérdorur pér pozitat sipas nenit 7 paragrafi 3 nén paragrafi 3.3, paragrafi 4 nén
paragrafi 4.3, paragrafi 5 nén paragrafi 5.3 dhe nenit 13 paragrafi 4 nén paragrafi 4.2 jané té
barasvlershém me udh&heqésin e sektorit.

3. Menaxheri i Burimeve Njerézore i pércaktuar edhe me nenin 55 t€ Statutit t€ Komunés sé

Gjakovés, konsiderohet 1 barasvlefshém me Udhéheqésin e Njésis€ pé€r Menaxhimin e
Burimeve Njerézore.
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Neni 5
Struktura Organizative e Komunés sé Gjakovés

1. Struktura Organizative e Komunés s¢ Gjakovés &shté si vijon:
1.1 Kuvendi i Komunés
1.2 Kryetari i Komunés
1.3 Drejtorité
1.4 Njésité/Sektorét

2. Numri 1 t€ punésuarve né Komunén e Gjakovés €shté dymijé e dyqind e tetédhjeté e pesé
(2285).

Neni 6
Kuvendi i Komunés

1. Kuvendi i Komunés pérbéhet nga:
1.1 Kryesuesi i Kuvendit
1.2 Anétarét e Kuvendit
1.3 Sektori pér Puné t&€ Kuvendit Komunal

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Kuvendit t¢ Komunés, gjegjésisht Kryesuesit, Anétaréve té
Kuvendit, strukturave organizative brenda Kuvendit dhe Personelit Mbéshtetés jané té
pércaktuara me legjislacionin pérkatés pér vetégeverisjen lokale, Statutin e Komunés sé
Gjakovés dhe legjislacionin tjetér pérkatés.

3. Sektori pér Puné té Kuvendit Komunal
3.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Puné t&€ Kuvendit Komunal jané:

3.1.1. Sektori pér Puné t€ Kuvendit Komunal ka funksionin e sekretaris€ s€ Kuvendit
pér té ofruar shérbime profesionale pér Kryesuesin, Kryetarin, Anétarét si dhe
pér Komitetet t€ Kuvendit t¢ Komunés.

3.1.2. Bén hartimin e vendimeve, akteve nénligjore dhe akteve tjera juridike né
fushéveprimin e Kuvendit t¢ Komunés duke u kujdesur pér teknikén e hartimit
té tyre né bashképunim me njésité tjera organizative.

3.1.3. Dhénien e shérbimit profesional pér anétarét e Kuvendit, komisionet, komitetet
dhe trupat tjera t&€ themeluar nga Kuvend i Komunés.

3.1.4. Pérgatité ftesén dhe rendin e dité€s pér mbledhje né aspektin teknik, gjuhésor pas
pranimit t& pikave t€ propozuara nga Kryetari dhe Kryesuesi si dhe shpérndan
materialin n€ ményré elektronike dhe fizike.

3.1.5. Mban procesverbal pér mbledhje t&¢ Kuvendit, komiteteve t€ pérhershme dhe
grupet punuese t€ themeluara nga Kuvendi si dhe jep késhilla profesionale né
raport me temat qé€ trajtohen.

3.1.6. Bén pérkthimin e dokumenteve né gjuhé zyrtare, lektorimin si dhe arkivimin e
tyre.

3.1.7. Konstaton kuorumin e nevojshém pér fillimin e mbajtjes s€ mbledhjeve si dhe
bé&n numérimin e votave gjaté ¢do procesi vendimmarrés.

3.1.8. Kujdeset qé dérgimi i akteve t&€ procedohet pér shqyrtim t€ ligjshmérisé brenda
afateve ligjore n€ ministriné€ pérkatése.

3.1.9. Koordinon pyetjet dhe kérkesat shtesé nga anétarét e Kuvendit, komitetit,
komisionit apo trupave tjera t€ themeluar nga Kuvendi pér kérkesat qé& jané
objekt shqyrtimi.

3.2.Udhéheqési i Sektorit pér Puné té¢ Kuvendit Komunal raporton tek Kryesuesi i Kuvendit.
3.3.Numri 1 t&€ punésuarve né€ Sektorin pér Puné t€ Kuvendit Komunal &shté tre (3).

4. Numri i t€ punésuarve né Kuvendin e Komunés éshté tridhjeté e nénté (39).
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Neni 7
Kryetari i Komunés

1. Zyra e Kryetarit t&€ Komunés pérbéhet nga:
1.1 Kabineti i Kryetarit
1.2 Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore
1.3 Njésia e Prokurimit
1.4 Njésia e Auditimit t&€ Brendshém
1.5 Sektori Ligjor
1.6  Sektori pér Menaxhimin e Kontratave dhe Zhvillim t€ Projekteve
1.7 Sektori pér Komunitete dhe Kthim
1.8 Sektori pér Raportim, Informim dhe Bashképunim
1.9 Sektori pér Integrime Evropiane
1.10 Sektori pér té Drejta t€ Njeriut dhe Barazi Gjinore
1.11 Sektori pér Pérfagésim Ligjor
1.12 Sektori pér Menaxhimin e Pronés Komunale
1.13 Zyrtari i Larté Certifikues

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Kryetarit, Nénkryetarit, Késhilltaréve Politik dhe Personelit
Mbéshtetés jané té pércaktuara me legjislacionin pérkatés pér vetéqeverisjen lokale, Statutin
e Komunés sé¢ Gjakovés dhe legjislacionin tjetér pérkatés.

3. Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore
3.1.Misioni i1 Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore €shté:

3.1.1.

TE sigurojé menaxhimin efektiv t&¢ burimeve njerézore pérmes zhvillimit té
procedurave, programeve dhe shérbimeve & kontribuojné né arritjen e
gé€llimeve té institucionit dhe punonjésve duke béré balancimin e duhur té
nevojave t€ punonjésve dhe nevojave té institucionit, si dhe ushtron funksionet
e kompetencat né pérputhje me ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi né fushén e
burimeve njerézore.

3.2.Detyrat dhe pérgjegjésité e Njésis€é pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore jané:

3.2.1.

3.2.2.

3.2.3.

3.2.4.

3.2.5.

3.2.6.

3.2.7.

Ofron mbéshtetje pér kryetarin e komunés né€ fushén e burimeve njerézore,
pérgatit planin vjetor t& personelit, né pérputhje me procesin e planifikimit
buxhetor t€ institucionit si dhe ofron ndihmé pér njésité pérkatése né pérgatitjen
e pérshkrimeve, klasifikimin dhe sistematizimin e vendeve té punés.
Identifikon dhe vleréson, né koordinim me udh&heqésin e njésis€é né ményré
periodike, nevojat pér trajnim t€ népunéseve té institucionit pér aftésimin dhe
zhvillimin e kapaciteteve profesionale pérmes trajnimeve pér zhvillimit
profesional si dhe mbéshtet procedurén pér vleré€simin e performancés,
rekomandon transferimin e zyrtaréve publik, si dhe menaxhon paraqitjen né
puné té zyrtarit publik.

Menaxhon proceset e ndérlidhura me emérimin, pérfundimin e marrédhénies sé
punés, transferimit, suspendimit, pensionimit dhe ¢do proces tjetér g€ ndérlidhet
me punésimin e zyrtaréve publik.

Zhvillon procedurat e pranimit né shérbimin civil, né shérbimin publik (arsim,
shéndetési, kulturé, art, etj.) dhe kategoriné népunésve teknik/mbéshtetés deri
né plotésimin e vendit té punés né bazé t€ legjislacionit né fuqi.

Mbéshtet dhe organizon punén e Komisionit Disiplinor pér népunésit e shérbimit
civil, Komisionit Disiplinor pér népunésit e shérbimit publik dhe né&punésit
teknik/mbéshtetés si dhe Komisionit t€ Ankesave pér népunésit e shérbimit
publik dhe népunésit teknik/mbéshtetés.

Administron dosjet fizike personelit (dosje individuale) dhe dosjet elektronike
té personelit pérmes sistemit informativ pér menaxhimin e burimeve njerézore
(SIMBNJ) si dhe administron SIMBNJ-né sipas privilegjeve normative t&
lejuara.

Cdo muaj pércjellé né Thesarin e Kosovés ndryshimet eventuale g€ lidhen me
pagén dhe té drejtat né pagé pér secilin té punésuar t&€ Komunés s¢ Gjakovés.
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3.2.8. Pérgatit raportin vjetor pér menaxhimin e burimeve njerézore si dhe kryen
detyrat dhe pérgjegjésité tjera t€ pércaktuara me legjislacionin pérkatés pér
zyrtarét publik, legjislacionin e punés, legjislacionin pér pagat né sektorin publik
dhe legjislacionin tjetér né fuqi.

3.3.Menaxheri i Burimeve Njerézore raporton tek Kryetari i Komunés.
3.4 Numri 1 t€ punésuarve né Njésiné pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore €shté shtaté

(7).

Njésia e Prokurimit
4.1.Misioni 1 Njésis€ s€ Prokurimit éshté:

4.1.1. Kryerja e aktiviteteve té prokurimit né¢ Komunén e Gjakovés dhe shfrytézimi i
fondeve t€ Autoritetit Kontraktues né ményré sa mé transparente, t€ drejté dhe
efikase, né pérputhje t&€ ploté me Ligjin dhe me rregullat e Prokurimit Publik.

4.2 Detyrat dhe pérgjegjésité e Njésis€ sé Prokurimit jané:

4.2.1. Pérgatit, koordinon dhe zbaton planin vjetor t¢ Komunés né fushén e prokurimit
publik, né pajtim me legjislacionin né fuqi.

4.2.2. Siguron g€ té gjitha kérkesat e prokurimit jané€ pérgatitur né pérputhje me
rregullat dhe procedurat e prokurimit.

4.2.3. Pércakton metodologjin€ e prokurimit pér tender dhe procedurat e vlerésimit t&
¢mimeve.

4.2.4. Ofron késhilla dhe asiston njésité organizative né marrjen e vendimeve lidhur me
céshtjet kontestuese g€ mund t€ dalin né rastet e ekzekutimit t€ kontratave.

4.2.5. Bashképunon, koordinon dhe zhvillon objektivat dhe aktivitetet me t&€ gjitha
strukturat organizative institucionale.

4.2.6. Zhvillimi dhe zbatimi i procedurave t€ prokurimit t€ mallrave, punéve dhe
shérbimeve dhe sigurimi g€ té gjitha procedurat e prokurimit t€ zhvillohen né
pajtim me dispozitat e legjislacionin pérkatés té prokurimit publik dhe
legjislacionit tjetér né fuqi, sipas kérkesés dhe nevojave t€ Komunés sé¢ Gjakovés.

4.2.7. Njésia e Prokurimit kryen detyrat dhe pérgjegjésité tjera té pércaktuara me
legjislacionin pérkatés pér prokurimin publik dhe legjislacionin tjetér né fuqi.

4.3.Udhéheqgési i Njésisé s€ Prokurimit raporton tek Kryetari i Komunés.
4.4 Numri i t€ punésuarve né€ Njésiné€ e Prokurimit €shté shtaté (7).

Njésia e Auditimit té Brendshém
5.1.Misioni i Njésis€ s¢ Auditimit t&€ Brendshém &éshté:

5.1.1. T& ofroj shérbime t€ pavarura, objektive, siguruese dhe késhillédhénése té
dizajnuara g€ t€ shtojné vlerén dhe t€ pérmirésojné operacionet e organizatés.
Njésia e Auditimit t€ Brendshém e ndihmon organizatén qé t€ arrij objektivat e
saja duke sjellé njé qasje sistematike dhe t&€ disiplinuar pér t€ vlerésuar dhe
pérmirésuar efektivitetin e proceseve t€ menaxhimit t€ rrezikut, kontrollit dhe
geverisjes. Njésia e Auditimit t¢ Brendshém funksionon né€ bazg té Statutit t&
njésis€ dhe se gjat€ punés duhet ti pérmbahet parimeve pér funksionimin e
auditimit t€ brendshém sipas legjislacionit pér kontrollin e brendshém t&
financave publike, pérderisa ushtron funksionin e saj né€ ményré t€ pavarur dhe i
raporton drejtpérdrejt Kryetarit t&€ komunés dhe e njofton Komitetin e Auditimit.

5.2.Detyrat dhe pérgjegjésité e Njésisé s€¢ Auditimit t&€ Brendshém jané:

5.2.1. Njésia e Auditimit t&¢ Brendshém zhvillon aktivitetet e pérgjithshme né pérputhje
me Statutin e njésisé.

5.2.2. Pérgatite¢ dhe dorézon planin strategjik dhe planin vjetor duke pérdorur
metodologjin€ adekuate qé bazohet né rrezik, pérfshiré ¢farédo shgetésimi pér
rrezik ose kontroll t€ identifikuar nga menaxhmenti pér rishikim dhe miratim te
Kryetari i komunés dhe te Komiteti i Auditimit.

5.2.3. Realizon planin vjetor t€ auditimit si¢ &shté miratuar, pérfshiré edhe ndonjé detyré
(auditim) qé kérkohet nga Kryetari i Komunés.

5.2.4. Ofron shérbime késhillédhénése, pértej shérbimeve t€ auditimit t&€ brendshém pér
siguri, me qé€llim t€ asistimit t€ menaxhmentit n€ arritjen e objektivave.
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5.2.5. Bashké&punon dhe bashkérendon veprimet me Njésiné Qendrore Harmonizuese t&
Auditimit t€ Brendshém dhe me Zyrén Kombétare t€ Auditimit.
5.2.6. Pérpilon dhe dérgon raportet gjashté (6) mujore dhe vjetore te NJQHAB mé sé
largu deri mé 15 korrik té€ vitit, respektivisht deri mé 15 janar t€ vitit pasues.
5.2.7. Ushtron funksionet tjera né ményré objektive, profesionale dhe né pérputhje me
dispozitat ligjore, statutin e njésisé, kodin e etikés, dhe Standardet Ndérkombétare
t& Praktikés Profesionale t€ Auditimit t€ Brendshém t& Institutit t&€ Auditoréve té
Brendshém.
5.3.Udhéheqési i Njésisé s¢ Auditimit t&€ Brendshém raporton tek Kryetari i Komunés.
5.4.Numri i té punésuarve né Njésiné e Auditimit t&€ Brendshém &éshté tre (3).

Sektori Ligjor
6.1.Misioni i Sektorit Ligjor &shté:

6.1.1. T& koordinojé procesin e hartimit té€ akteve juridike n€ Komunén e Gjakovés,
duke siguruar respektimin e teknikave dhe standardeve pér hartimin e tyre,
bashképunon dhe koordinon veprimet me Kryetarin e Komunés dhe njésit tjera
organizative lidhur me zbatimin e pérgjegjésive t&€ Komunés té cilat rrjedhin nga
ligjet dhe aktet nénligjore dhe pér respektim t€ ligjshméris€é nga organet e
Komunés, ofroj mbéshtetje profesionale, késhilla ligjore dhe rekomandime pér
strukturat tjera n€ kuadér t&€ Komunés.

6.2.Detyrat dhe pérgjegjésité se Sektorit Ligjor jané:

6.2.1. Sektori Ligjor ofron ndihmé juridike dhe bashképunon me Kryetarin e Komunés,
Kuvendin e Komunés dhe njésité tjera organizative t&¢ Komunés, lidhur me té
gjitha pérgjegjésité qé jané né pérputhje me té gjitha aktet ligjore dhe nénligjore
né fuqi.

6.2.2. Bashkérendon punén me njésité pérgjegjése n€ hartimin e projekt rregulloreve té€
ndryshme komunale, merr pjesé né t€ gjitha proceset dhe diskutimet publike, deri
né miratimin e akteve né kompetencé t€ Kuvendit t¢ Komunés.

6.2.3. Ofron ndihmé t€ vecanté juridike pér t€ gjitha njésité organizative né Komung;

6.2.4. Harton vendime, urdhéresa dhe akte t€ tjera administrative, t€ cilat miratohen nga
Kryetari i Komunés.

6.2.5. Pérgatit€ propozim - vendimet e Kryetarit t¢ Komunés, pér miratim né¢ Kuvendin
e Komunés dhe pérpilon kontrata, marréveshje dhe dokumente t€ tjera
protokollare, pér Kryetarin e Komunés.

6.2.6. Ofron pérkrahje procedurale/administrative komisionit vlerésues pér dhénien né
shfrytézim t€ pronés sé paluajtshme t€ komunés dhe komisionit t€ ankesave,
konform dispozitave ligjor né fuqi.

6.2.7. Sektori Ligjor ofron késhilla juridike pér Kryetarin, Kryesuesin dhe t€ gjitha
njésité organizative n€ Komuné si dhe ofron késhilla ligjore dhe rekomandime
nga fushéveprimi i Komunés sipas kérkesés.

6.3.Udhéheqési i Sektorit Ligjor raporton tek Kryetari i Komunés.
6.4.Numri 1 t€ punésuarve né Sektorin Ligjor &shté tre (3).

Sektori pér Menaxhimin e Kontratave dhe Zhvillim té Projekteve
7.1.Misioni i Sektorit pér Menaxhimin e Kontratave dhe Zhvillim t€ Projekteve &shté:
7.1.1. Zhvillimi 1 standardeve dhe proceseve te menaxhimit te projekteve/kontratave,
menaxhimin dhe shpérndarjen e burimeve né ményré efektive né t€ gjitha
projektet, duke menaxhuar prioritetet bazuar né afatet kohore, buxhetet dhe
ngarkesat e burimeve si dhe krijimi i memories institucionale lidhur me
menaxhimin e projekteve dhe kontratave te institucionit.
7.2.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Menaxhimin e Kontratave dhe Zhvillim té
Projekteve jané:
7.2.1. Né bashképunim me njésité kérkuese né€ kuadér t€ Komunés s€¢ Gjakovés,
monitoron hartimin e planit pér menaxhimin e kontratave duke pérfshiré ¢éshtjet
e aspekteve organizative, ekonomike, teknike dhe ligjore, ekipet e menaxhimit t&
projekteve, rishikimin e ekzekutimit t€ kontratés, protokollet pér dorézimin e
pajisjeve té autorizuara, dialogun e rregullt me kontraktuesit, pérdorimin e
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standardeve korrekte t€ cilésis€, menaxhimin e pagesave/kérkesave, procedurat e
ankesave, mjetet e kontrollit t& specifikuar né kontrat€¢, dhe sigurimin e
ekzekutimit pér defekte/korrigjim.

7.2.2. Né bashképunim t€ ngushté me njésiné kérkuese monitoron pércaktimin e
procedurave pér inspektimin e vendit t€ punimeve, materialeve dhe t€ objekteve
t& prodhimit, sigurimin e dorézimit efektiv, ruajtjen dhe siguriné e artikujve té
pérfshiré né€ kontraté dhe variacionet/ndryshimet.

7.2.3. Analizon dhe monitoron kontratat me vleré t€ mesme dhe t€ lart€ (kontrata
shumévjecare) pér t€ gjitha njésit organizative t&€ komunés.

7.2.4. Sigurimi i informatés dhe trajnimeve pér pérmirésimin e institucionit ne aspektin
e menaxhimit te projekteve.

7.2.5. Bashké&punon ngushté me t€ gjitha njésité organizative né komuné lidhur me
zbatimin e kontratave me vleré t€ mesme dhe t€ larté si¢ parashihet me
legjislacionin pérkatés pér prokurimin publik.

7.2.6. Pérpilon raportin lidhur me mbarévajtjen e kontratés dhe cilésiné e shérbimeve,
furnizimeve dhe punéve, pas pérmbylljes sé kontratés dhe gjaté periudhés sé
gradacionit pér Kryetarin e Komunés.

7.2.7. NE&é bashképunim me njésité organizative t€ komunés mbledh t€ dhéna nga burime
t& shumta pér prezantimin e opsioneve pér shérbimet para shpalljes s€ njoftimit
pér kontraté (tender).

7.2.8. Né bashképunim me Njésiné e Prokurimit dhe njésité kérkuese, shqyrton
informacionet teknike dhe hartimin e raporteve t€ detajuara pér prezantime dhe
vlerésime g€ pérfshijné kontratat specifike si dhe pércjell afatet dhe cilésing e
ekzekutimit t&€ kontratave né bashképunim me njésité kérkuese.

7.3.Udhéheqgési i Sektorit pér Menaxhimin e Kontratave dhe Zhvillim té Projekteve raporton
tek Kryetari i Komunés.
7.4 Numri i t€ punésuarve né€ Sektorin pér Menaxhimin e Kontratave dhe Zhvillim té

Projekteve éshté katér (4).

Sektori pér Komunitete dhe Kthim
8.1.Misioni i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim &shté:

8.1.1. Mbrojtja dhe promovimi 1 t€ drejtave t€ komuniteteve, krijimin e mundésive qé
té kené qasje t&€ barabarte te t€ gjitha komuniteteve né shérbime publike si dhe
krijimin e kushteve pér kthim t€ géndrueshém t€ refugjatéve, personave té
zhvendosur si dhe personave té riatdhesuar.

8.2.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Komunitete dhe Kthim jané:

8.2.1. Promovojé dhe mbrojé té drejtat e komuniteteve dhe pjesétaréve té tyre.

8.2.2. Promovojé dhe mbrojé gasje t€ barabarté te t€ gjitha komuniteteve né shérbimet
publike.

8.2.3. Bashkérendojé procesin e kthimit dhe t€ promovojé krijimin e kushteve pér kthim
dhe ri integrim t€ personave té zhvendosur dhe té riatdhesuar né komuné.

8.2.4. Pérgatit plan veprimet pérkat€se né pajtueshméri me Qeveriné dhe prioritetet
komunale, pér t’i ndihmuar Komunés né pérmbushjen e obligimeve t€ veta né
lidhje me procesin e kthimit dhe t€ ri integrimit.

8.2.5. Identifikojé nevojat parésore t€ komuniteteve jo-shumicé, zhvillojé, sigurojé dhe
monitorojé zbatimin e projekteve qé avancojné t€ drejtat e komuniteteve, gasjen
e komuniteteve né shérbimet publike, si dhe krijimin e kushteve pér kthim dhe re
integrim t€ géndrueshém.

8.2.6. Bashkérendojé t& gjitha aktivitetet me institucionet komunale dhe me geveriné
gendrore.

8.2.7. Mbikéqyreé dhe u dorézon raporte té rregullta Kryetarit t¢ Komunés dhe Kuvendit
t¢ Komunés dhe institucioneve t€ geveris€ gendrore pér progresin e arritur né
fushén e t& drejtave t€ komuniteteve, qasjes sé€ tyre t€ barabarté né shérbimet
komunale, kthim, riatdhesim dhe ri integrim.

8.3.Udhé&heqési i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim raporton tek Kryetari i Komunés.
8.4.Numri 1 t€ punésuarve né Sektorin pér Komunitete dhe Kthim &shté katér (4).
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9. Sektori pér Raportim, Informim dhe Bashképunim
9.1.Misioni 1 Sektorit pér Raportim, Informim dhe Bashk&punim &shté:

9.1.1.

Ndérmarrja e veprimeve pér prezantimin e politikave t&€ komunés, népérmjet
komunikimit né kohén e duhur, né€ ményré qé publiku té informohet pér politikat
komunale, pér té drejtat e pérgjegjésité e tij ndaj institucionit, por edhe pér t&
shprehur piképamyjet e tij duke komunikuar me vendimmarrésit.

9.2.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Raportim, Informim dhe Bashképunim jané:

9.2.1.

9.2.2.

9.2.3.

9.24.

9.2.5.

9.2.6.

9.2.7.

9.2.8.

Eshté pérgjegjés pér komunikimin e informacionit t& réndésishém te qytetarét
pérmes kanaleve t&€ ndryshme si faget e internetit, mediat sociale, konferencat pér
shtyp dhe materialet e printuara.

Eshté pérgjegjés pér garantimin e transparencés duke publikuar dokumente,
vendime, buxhete dhe plane t€ tjera t€ komunés, t&€ parapara me legjislacionin né
fuqi.

Informimi dhe promovimi i projekteve dhe iniciativave t€ komunés pér té rritur
ndérgjegjésimin dhe pjesémarrjen e qytetaréve.

Zhvillimi dhe zbatimi 1 politikave dhe strategjive t€ komunikimit qé pérfshijné t&
gjitha aspektet e komunikimit t&€ komunés me publikun.

Koordinimi dhe menaxhimi i marrédhénieve me median pér t€ siguruar qé
informacioni t€ pércohet né ményré t€ sakté dhe t€ pérditésuar.

Mbledhja dhe analizimi i opinionit nga qytetarét pér t&€ vlerésuar efektivitetin e
komunikimit dhe pér t& béré pérmirésime t&€ nevojshme.

Ofrimi 1 mbéshtetjes pér njésité organizative t€ komunés né komunikimin dhe
informimin e qytetaréve pér projekte dhe shérbime specifike.

Prezantimi (moderimi) i aktiviteteve t€ organizuara nga Komuna e Gjakovés.

9.3.Udhéheqési i Sektorit pér Raportim, Informim dhe Bashképunim raporton tek Kryetari
1 Komunés.
9.4.Numri i t€ punésuarve né Sektorin pér Raportim, Informim dhe Bashk&punim éshté katér

4.

10. Sektori pér Integrime Evropiane
10.1. Misioni i Sektorit pér Integrime Evropiane €shté:

10.1.1.

Bashképunimi me instancat pérkatése lokale dhe gendrore, t€ mbéshtesé
Komunén né arritjen e standardeve evropiane dhe pérmbushjen e obligimeve t&
dala nga dokumentet strategjike nacionale pér integrim evropian si dhe té
koordinojé t& gjithé céshtjet lokale té procesit t€ integrimit evropian, pérmes
respektimit t€ praktikave dhe rregullave t€ pércaktuara nga BE-ja.

10.2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Integrime Evropiane jané:

10.2.1.

10.2.2.

10.2.3.

Ofron mbéshtetje, késhilla dhe ekspertizé profesionale Kryetarit t¢ Komunés dhe
njésive organizative né komuné né pércaktimin dhe vendosjen e prioriteteve t&
Komunés né fushén e integrimit evropian, duke marré parasysh dhe me géllim té
kryerjes sé obligimeve qé dalin pér Komunén nga t€ gjitha dokumentet strategjike
nacionale pér integrim evropian dhe marrédhéniet Kosové-BE.

Koordinohet me Kryetarin e Komunés, Kryesuesin e Kuvendit, Njésité
Organizative, si dhe me t€ gjitha strukturat e tjera vendimmarrése komunale, né
zhvillimin dhe avancimin e kornizés rregullative dhe t€ politikave t& Komunés,
né hartimin e planit vjetor t¢ Komunés, me géllim t€ reflektimit t€ prioriteteve
dhe objektivave g€ pérmbajné dokumentet strategjike komunale, duke marré
parasysh dhe me géllim t€ kryerjes s€ obligimeve g€ dalin pér Komunén nga té
gjitha dokumentet strategjike nacionale pér integrim evropian dhe marrédhéniet
Kosové-BE.

Koordinohet dhe konsultohet me ministrin€ pérgjegjése pér geverisje lokale dhe
me Ministrin€ e Integrimit Evropian, me géllim t€ sigurimit t€ harmonizimit té
prioriteteve dhe politikave t&¢ Komunés me kornizén nacionale legjislative dhe té
politikave pér vetéqgeverisje lokale dhe pér integrim evropian, si dhe me géllim t&é
reflektimit t&€ dokumenteve strategjike t& Qeverisé s€¢ Republikés s€¢ Kosovés pér
vetégeverisje lokale dhe integrim evropian. Gjithashtu, pér t€ siguruar reflektimin
e sfidave, nevojave prioriteteve, si dhe raportimin e arritjeve t€¢ Komunés né
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10.2.4.

10.2.5.

10.2.6.

10.2.7.

10.2.8.

punén e rregullt t&€ Strukturave Koordinuese Ndér-Institucionale pér Integrim
Evropian, asistencés s€¢ BE-s€ dhe t€ asistencé€s nga burime té tjera t€ jashtme
(bilaterale dhe multilaterale), né kuadér t&€ Komunés.

Merr pjesé né pércaktimin dhe planifikimin e aktiviteteve t&€ Komunés né kuadér
té¢ dokumenteve strategjike nacionale pér integrim evropian, né koordinim dhe
bashképunim t€ ngushté me ministriné pérgjegjése pér geverisje lokale dhe
ministrin€ pérgjegjése pér integrimeve evropiane.

Bén monitorimin, raportimin dhe vlerésimin e rregullt t¢ implementimit t&é
prioriteteve dhe dokumenteve strategjike t&€ Komunés, si dhe t& aktiviteteve
relevante né kuadér t€¢ dokumenteve strategjike nacionale pér integrim evropian
dhe obligimeve t€ Komunés qé dalin nga marrédhéniet Kosové-BE.

Ofron mbéshtetje dhe késhilla shérbimeve juridike t&¢ Komunés dhe Komisioneve
té¢ Kuvendit me g€llim t& reflektimit t&¢ Acquis-sé dhe politikave pérkatése té BE-
sé€ né zhvillimin e kornizés rregullative t€ Komunés, si dhe kujdeset gé reforma e
kornizés rregullative komunale té reflektohet né punén e ekzekutivit dhe
legjislativit t&¢ Komunés.

Koordinohet dhe bashképunon me Njésiné pér Menaxhimin e Burimeve
Njerézore né Komuné pér ngritjen e kapaciteteve t€ stafit né ¢éshtjet qé lidhen
me integrimin evropian ndérsa me Sektorin pér Raportim, Informim dhe
Bashképunim né Komuné pér ¢éshtjet e komunikimit dhe informimit qé kané té
béjné me integrimin evropian.

Mbulon pérkthimin me z€ simultane dhe pérkthime me shkrim, t&€ konkurseve,
dokumenteve juridike, formularéve, raporteve, deklaratave dhe materialeve tjera
nga Gjuha Shqipe né até Serbe dhe anasjelltas pér nevojat e Komunés, pérkthen
né ményré profesionale materialet dhe dokumentet e ndryshme, bén korrigjimet
dhe pérshtatjet e nevojshme, si dhe kontrollimin e cilésis€ s€ pérkthimeve té béra,
mirémban dhe arkivon materialet e pérkthyera, &shté pérgjegjés pér cilésiné dhe
saktésiné e pérkthimeve, siguron pérkthime dhe interpretime gjuhésore pér stafin
e institucionit gjaté takimeve t€ ndryshme, intervistave, konferencave, si dhe
pérkthimin e shkresave dhe dokumenteve pér institucionin.

10.3. Udhé&heqgsi 1 Sektorit pér Integrime Evropiane raporton tek Kryetari i Komunés.
10.4. Numri i t€ punésuarve né Sektorin pér Integrime Evropiane €shté tre (3).

11. Sektori pér té Drejta té Njeriut dhe Barazi Gjinore
11.1. Misioni i Sektorit pér t& Drejta t€ Njeriut dhe Barazi Gjinore €shté:

11.1.1.

Mekanizém 1 géndrueshém dhe pérgjegjés pér promovimin dhe mbrojtjen e t&é
drejtave t€ njeriut né nivelin komunal, n€ pérputhje me standardet ndérkombétare
dhe politikat e institucioneve t€ Kosovés. Ky sektor, si pjesé¢ e Komunés né
fushéveprimin e vet ka promovimin e ploté t€ drejtave t€ njeriut, baraziné gjinore,
mbrojtjen e té€ drejtave t€ fémijéve etj.

11.2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér t€ Drejta t& Njeriut dhe Barazi Gjinore jané:

11.2.1.

11.2.2.

11.2.3.

11.2.4.

11.2.5.

Angazhohet lidhur me mbrojtjen dhe promovimin e t€ drejtave t€ njeriut dhe
baraziné gjinore né€ nivelin komunal.

Koordinon, udhéheqé dhe mbikéqyré politikat né komuné né fushén e té€ drejtave
té njeriut duke pérfshiré respektimin e politikave mbi barazing gjinore, mundésité
e barabarta, zbatimin e politikave pér personat me aftési t€ kufizuar, t€ drejtave
t¢ fémijéve, kundér diskriminim dhe anti-trafikimi, pérfagéson komunén né
planifikim, krijim dhe zbatim té strategjive q&€ kané t€ béjné me té drejtat e njeriut
dhe baraziné gjinore.

Koordinon projektet dhe aktivitetet tjera né komuné té cilat ndérlidhen me
respektimin e té drejtave t€ njeriut dhe baraziné gjinore.

Bashképunon me organizatat dhe institucionet tjera vendore dhe ndérkombétare
dhe OJQ-t&, né realizimin e projekteve dhe aktiviteteve té tjera, né€ realizimin
barazisé gjinore dhe t€ drejtave t€ njeriut.

Koordinon aktivitetet mbi t€ Drejtat e Njeriut me Divizionin pér t€ Drejta t&
Njeriut né Ministrin€ e Administrimit t€ Pushtetit Lokal dhe pérgatit raporte
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periodike dhe sipas kérkesé€s dhe me Zyrén pér Qeverisje te Mire ne kuadér te
Zyrés t& Kryeministrit.

11.2.6. Dizajnon dhe propozon politika pér arritjen e barazisé gjinore, mundésité e
barabarta, zbatimin e politikave pér personat me aftési t€ kufizuar, t& drejté té
fémijéve dhe pérdorimin e gjuhéve.

11.2.7. Merr pjes€ né hartimin e akteve t€ nxjerra nga Komuna, duke siguruar qé aktet té
jané né pajtim me parimet themelore t€ drejtave te njeriut respektivisht barazisé¢
gjinore.

11.2.8. Ndihmon dhe pérkrahé trajnimet e organizuara qé€ kané pér géllim ngritjen e
vetédijes pér avancimin e barazisé gjinore dhe té drejtat e njeriut né Komung.

11.3. Udhé&heqgési i Sektorit pér t€ Drejta t& Njeriut dhe Barazi Gjinore raporton tek Kryetari
1 Komunés.
11.4. Numri i t€ punésuarve né Sektorin pér té Drejta t&€ Njeriut dhe Barazi Gjinore €shté tre

(3).

12. Sektori pér Pérfaqésim Ligjor
12.1. Misioni i Sektorit pér Pérfaqésim Ligjor &shté:

12.1.1. T€ pérfagésoj dhe mbroj interesin e Komunés né té gjitha procedurat gjyqgésore
né nivele t& ndryshme.

12.2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Pérfagésim Ligjor jané:

12.2.1. Mbron interesin e Komunés, duke pérfshiré té gjitha njésité vartése né procedurén
kontestimore, jokontestimore, civile, penale, ekzekutive, administrative,
kundérvajtése ndérmjetésuese né t& gjitha nivelet e Gjykatave t& vendit.

12.2.2. Ndérmerr t€ gjitha veprimet procedurale pé€r mbrojtjen e interesit pasuror dhe
juridik t&¢ Komunés né pérputhje me té gjitha pérgjegjésité e pércaktuara me ligj.

12.2.3. Pérfagéson Komunén né€ institucione noteriale t€ vendit, institucionet e
ndérmjetésimit, institucionet pérmbarimore dhe vlerésuese.

12.2.4. Ndérmerr té gjitha veprimet e nevojshme juridike duke pérdorur mjetet e rregullta
dhe t€ jashtézakonshme juridike sipas legjislacionit né fuqi.

12.2.5. Paraget padi né€ gjykata t&€ Republikés s€ Kosovés né emér t&€ Komunés.

12.2.6. Kundérshton propozimet pér pérmbarim duke béré kundérshtimin apo prap&simin
pas propozimit pér pérmbarim.

12.2.7. E drejta pér pranimin e borxhit dhe ujdia gjygésore mundésohet me autorizim t&
vecant€ nga Kryetari 1 Komunés.

12.3. Udhéheqgsi 1 Sektorit pér Pérfagésim Ligjor raporton tek Kryetari i Komunés.
12.4. Numri i t€ punésuarve né Sektorin pér Pérfaqésim Ligjor €shté tre (3).

13. Sektori pér Menaxhimin e Pronés Komunale
13.1. Misioni i Sektorit pér Menaxhimin e Pronés Komunale &shté:

13.1.1. Té koordinojé procesin € menaxhimit t€ pronés komunale né Komunén e
Gjakovés, duke siguruar respektimin e teknikave dhe standardeve pér
menaxhimin e pronave komunale, bashképunon dhe koordinon veprimet me
Kryetarin e Komunés dhe njésité tjera organizative.

13.2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Menaxhimin e Pronés Komunale jané:

13.2.1. Ofron ndihmé juridike dhe bashképunon me Kryetarin e Komunés pér
menaxhimin e pronés komunale, lidhur me t€ gjitha pérgjegjésité qé jané né
pérputhje me t€ gjitha aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi pér menaxhimin e
kontratave pér pronén komunale.

13.2.2. Menaxhon kontratat pér dhénien né€ shfryté€zim t€ pronés komunale dhe
rekomandon kryetarin e komunés pér shképutje té kontratés.

13.2.3. Mbikéqyrjen e realizimit t& kontratave pér dhénien né shfrytézim t€ pronés sé
paluajtshme t€ komunés.

13.2.4. Né koordinim me Kryetarin pérgatité raporte t&€ rregullta gjashté (6) mujore t&
monitorimit, realizimit t€ kontratés pér ti paraqitur né Kuvendin e Komunés.

13.2.5. Pérgatit raport t€ vecant€¢ pér monitorimin e realizimit t€ kontratave dhe
pérmbushjes s€ géllimit t&€ dhénies né shfrytézim t€ pronave t€ paluajtshme, deri
né fillimin e implementimit t€ dhénies s€ pronés né shfrytézim.

Faqe 10 nga 42



13.2.6. Mban evidenca né inkasimin e t€ hyrave/pagesave t& obligimeve sipas kontratave
me shfrytézuesin.
13.2.7. N& koordinim me shfrytézuesin si dhe né bazé€ té kontraté€s bén dorézim —
pranimin e pronés komunale tek shfrytézuesi.
13.2.8. Mban evidenca té kontratave pér shkelje apo shmangie nga géllimi i shfrytézimit
té pronés s€ paluajtshme t€ komunés nga shfrytézuesit.
13.3. Udh&heqgési i Sektorit pér Menaxhimin e Pronés Komunale raporton tek Kryetari i
Komunés.
13.4. Numri i t€ punésuarve né€ Sektorin pér Menaxhimin e Proné€s Komunale &shté tre (3).

14. Numri i té punésuarve né Zyrén e Kryetarit €shté pesédhjeté e dy (52).

Neni 8
Struktura e Drejtorive Komunale né Komunén e Gjakovés

1. Komuna e Gjakovés pérbehet nga kéto drejtori dhe sektoré:

1.1 Drejtoria e Administratés
1.1.1. Sektori pér Gjendje Civile
1.1.2. Sektori pér Administrimin e Dokumenteve
1.1.3. Sektori pér Teknologji Informative dhe Logjistiké

1.2 Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
1.2.1. Sektori pér Financa
1.2.2. Sektori pér Buxhet
1.2.3. Sektori pér Tatimin né Proné
1.2.4. Sektori pér t&¢ Hyrat Komunale

1.3 Drejtoria pér Shérbime Publike
1.3.1. Sektori pér Hapésira Publike dhe Energjetiké
1.3.2. Sektori pér Menaxhimin e Mbeturinave

1.4 Drejtoria pér Infrastrukturé
1.4.1. Sektori pér Infrastrukturé Rrugore
1.4.2. Sektori pér Transport dhe Trafik

1.5 Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale
1.5.1. Sektori pér Shéndetési
1.5.2. Sektori pér Mirégenie Sociale
1.5.3. Qendra pér Puné Sociale
1.5.4. Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare

1.6 Drejtoria pér Arsim
1.6.1. Sektori pér Arsim
1.6.2. Sektori pér Statistika, Administraté dhe Infrastrukturé Arsimore
1.6.3. Arsimi Parauniversitar

1.7 Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport
1.7.1. Sektori pér Kulturé
1.7.2. Sektori pér Rini
1.7.3. Sektori pér Sport
1.7.4. Pallati i Kulturés
1.7.5. Teatri i Qytetit “Hadi Shehu”
1.7.6. Biblioteka “Ibrahim Rugova”
1.7.7. Muzeu i Qytetit
1.7.8. Galeria e Arteve
1.7.9. Pallati i Sporteve “Shani Nushi”
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1.

1.7.10. Stadiumi i Qytetit

1.8 Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik
1.8.1. Sektori pér Ekonomi dhe Turizém
1.8.2. Sektori pér Regjistrimin e Bizneseve

1.9 Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit
1.9.1. Sektori pér Urbanizém
1.9.2. Sektori pér Mbrojtje t&€ Mjedisit
1.9.3. Sektori pér Planifikim

1.10 Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural
1.10.1. Sektori pér Bujqési dhe Zhvillim Rural

1.11 Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné
1.11.1. Sektori pér Kadastér dhe Gjeodezi
1.11.2. Sektori pér Céshtje Pronésore Juridike

1.12 Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim
1.12.1. Sektori pér Siguri dhe Emergjenca
1.12.2. Njésia e Zjarrfikésve

1.13 Drejtoria pér Inspektime

1.13.1. Sektori i Inspektoratit t€ Shérbimeve Publike

1.13.2. Sektori i Inspektoratit t&€ Ndértimit
1.13.3. Sektori 1 Inspektoratit t€ Tregut

Neni 9
Drejtoria e Administratés

Misioni i Drejtoris€ s€¢ Administratés €shté ofrimi i shérbimeve t€ gjendjes civile,
administrimit t€ dokumenteve, teknologjis€é informative dhe logjistikés pér qytetarét dhe
institucionin.

Sektori pér Gjendje Civile
2.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Gjendje Civile jané:
2.1.1. Mbajtja dhe ruajtja e librave améz te t€ lindurve, martuarve dhe vdekurve.

2.1.2. Regjistrimi i t€ porsalindurve né LAL.
2.1.3. Regjistrimi i t€ vdekurve né LAV.

2.1.4. Kurorézimi i martesave brenda dhe jashté Komunés dhe regjistrimi né LAM.

2.1.5. Ndryshimi dhe p&€rmirésimi i emrit personal sipas kérkesés sé& palés.

2.1.6. Lgshon certifikatat (pér faktet q¢ mbajné evidencé sipas detyrés zyrtare):
certifikatat e lindjeve, statusit martesor, martesés, vendbanimit, vdekjes,
bashkésisé familjare, shtetésisé, te genit gjallé dhe deklaratén pér mbajtjen e

familjes.

2.1.7. Bén hartimin e déshmive te vdekjes si dhe ofron vértetime mbi mbajtjen dhe
géndrimin né€ Kosove pér pjesétaret e diasporés.

2.1.8. Zhvillon procedurén pér fitimin dhe humbjen e shtetésisé.

2.1.9. Te& gjitha punét e tjera t€ pércaktuara sipas legjislacionit né fuqi dhe kompetencat

e deleguara nga pushteti gendror.

2.2.Udhéheqési 1 Sektorit pér Gjendje Civile raporton tek Drejtori i Drejtorisé sé

Administratés.

2.3.Numri i té punésuarve né Sektorin pér Gjendje Civile &shté gjashtémbédhjeté (16).

Sektori pér Administrimin e Dokumenteve
3.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Administrimin e Dokumenteve jané:
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3.1.1.

3.1.2.

3.1.3.

3.14.

3.1.5.

3.1.6.

3.1.7.

3.1.8.

3.1.9.

Zbaton procedurat pé€r menaxhimin dhe administrimin e dokumenteve, informon
mbi procedurat administrative si dhe pranon, kontrollon, klasifikon dhe
evidenton dokumentet.

Pérpunon dhe administron teknikisht aktet dhe léndét si dhe dérgon aktet dhe
shkresat, né procedim t€ métutjeshém.

Pranon postén, hapjen dhe kontrollimin, si dhe kujdeset pér dérgimin e postés,
shpérndarjen e postés (shkresave) dhe léndéve, duke pérfshiré edhe postén
elektronike su dhe evidenton né librin kryesor t€ protokollit shkresat e pranuara
hyrése dhe dalése.

Kujdeset pér vénien e akteve (shkresave) dhe 1éndéve né Depon e Regjistraturés
si dhe vulos shkresat, 1éndét dhe kujdeset pér mbajtjen e vulave.

Ruan dokumentet zyrtare, ndan materialin e pavlershém té regjistraturés dhe
dorézon léndét arkivore nga arkivi i regjistraturés, arkivit kompetent t&
Komunés.

Administron klasifikimin e 1éndéve dhe akteve (shkresave) si dhe menaxhon
Arkivin e Komunés, sipas legjislacionit né fuqi.

Ndérsa né recepsion iu pérgjigjet thirrjeve telefonike, pércakton géllimin e tyre
dhe i transferon, pércjell ato tek zyrtaret apo njésité organizative pérkatése.
Pérgjigjet pyetjeve lidhur me institucionin, orienton palét pér realizimin e
kérkesave t€ tyre, jep informacionet e duhura dhe mirépret vizitorét né
institucion, pércakton géllimin e vizit€s sé vizitoréve dhe i njofton zyrtaret
pérkatés té institucionit lidhur me vizitorin.

Monitoron hyrjen dhe daljen e vizitoreve dhe i pajis me leje kalime nése kérkohet
pér gasje né institucion si dhe mban regjistrin pér hyrjet dhe daljet fizike té tyre
si dhe orienton postén zyrtare tek zyrtarét pér arkiv dhe i furnizon vizitoret me
aplikacione.

3.2.Udhéheqgési i Sektorit pér Administrimin e Dokumenteve raporton tek Drejtori i
Drejtorisé s€ Administratés.
3.3.Numri i té punésuarve né Sektorin pér Administrimin e Dokumenteve &shté nénté (9).

4. Sektori pér Teknologji Informative dhe Logjistiké
4.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Teknologji Informative dhe Logjistiké jané:

4.1.1.

4.1.2.

Administron sistemin e TI-s€ dhe t€ aplikacioneve tjera brenda Komunés dhe
harton dokumentet kryesore pér funksionimin e TI-sé né Komuné dhe zhvillimin
e digjitalizimit t€ shérbimeve t€ Komunés.

Koordinon ¢éshtjet pér harmonizimin e standardeve qé€ kané t€ béjné me TI-né
dhe hulumton trendét e zhvillimit né fushén e TI-sé si dhe pércakton vendosjen
e sistemeve té€ reja.

Bén instalimin dhe funksionimin e pajisjeve t¢ Komunés pér TI, ofron shérbimet
e TI-sé, mbéshtet pérdoruesit pérfundimtar dhe administron bazat e t€ dhénave
té¢ Komunés dhe interoperabilitetin né€ mes tyre, apo me baza te té¢ dhénave té
Qeverisé ose institucioneve tjera.

Mbéshtet zyrtarét né pérdorimin e pajisjeve té TI-s€, aplikacioneve dhe bazave
té t€ dhénave dhe kryen aktivitete tjera me géllim t€ ofrimit t€ njé gasje mé té
lehté né sistemin e TI-sé.

Siguron kushtet e punés dhe t€¢ akomodimit pér stafin e Komunés, menaxhon
inventarin dhe depot e Komunés si dhe bén pranimin, kontrollimin e pasurisg,
menaxhimin e stogeve dhe pérgatitjen e raporteve pérkatése.

Ofron shérbime pér nevojat e Komunés pér inventar, mallra dhe pajisje tjera té
Zyreés per puné.

Ofron ndihmé logjistike mbéshtetése pér organizimin e takimeve té personelit t&
Komunés.

Bén ofrimin e shérbimit t€ transportit dhe bén menaxhimin e veturave té
Komunés dhe atyre g€ jané né€ shfryt€zim t€ saj.

Mirémban evidencén e regjistrimit dhe sigurimit t& automjeteve si dhe t€ gjitha
céshtjet tjera t€ logjistikés q€ kané t€ béjné me transport.
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4.2.Udhéheqgési i Sektorit pér Teknologji Informative dhe Logjistiké raporton tek Drejtori i
Drejtorisé s€¢ Administratés.
4.3 .Numri i t€ punésuarve né Sektorin pér Teknologji Informative dhe Logjistiké &shté pesé

).
Numri i t€ punésuarve né Drejtoriné e Administratés €shté tridhjeté e njé (31).

Neni 10
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Misioni i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa &shté koordinimi i planifikimit té buxhetit, t&
hyrat komunale, tatimin né€ proné€ dhe ekzekutimi i buxhetit t¢ Komunés.

Sektori pér Financa
2.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Financa jané:

2.1.1. NE& bashképunim me drejtorin cakton dhe harmonizon objektivat e Sektorit dhe
zhvillimin e planit t€ punés pér pérmbushjen e kétyre objektivave si dhe pérgatité
planin dhe raportet e punés pér sektorin.

2.1.2. Menaxhimi dhe ekzekutimi buxhetit komunal.

2.1.3. NE& bashképunim me drejtorin, bén vlerésimin e proceseve dhe procedurave té
brendshme dhe rekomandon ndryshime dhe pérmirésime me qéllim té rritjes sé
efikasitetit dhe cilésisé s€ punés.

2.1.4. NE& bashképunim me drejtorité béné ekzekutimin e pagesave.

2.1.5. Pérgatitja e Raportit vjetor Financiar me analiz€ mbi t€ hyrat dhe shpenzimet
vjetore.

2.1.6. Realizimin e Rekomandimeve t€ ZAP-it mbi t€ gjeturat pér pasqyrat financiare
té Komunés pér ¢do vit.

2.1.7. Pérgatit Informata Financiare me analiz€ mbi t€ hyrat dhe shpenzimet mujore
dhe periodike pér ¢do vit.

2.1.8. Regjistrimi 1 t€ gjitha t€ hyrave komunale, pér t€ gjitha programet buxhetore t&
Komunés dhe raportimi i tyre.

2.1.9. Barazimet mujore t€¢ hyrave komunale konform dispozitave ligjore dhe
Rregulloreve komunale né fuqi.

2.2.Udhéheqési 1 Sektorit pér Financa raporton tek Drejtori 1 Drejtoris€ pér Buxhet dhe
Financa.
2.3.Numri 1 t€ punésuarve né Sektorin pér Financa &shté gjashté (6).

Sektori pér Buxhet
3.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Buxhet jané:
3.1.1. Né koordinim me Kryetarin e Komunés dhe njésit€ organizative, bén
planifikimin e Buxhetit t¢ Komunés.
3.1.2. Pérpilimin e Kornizé€s Afatmesme t€ shpenzimeve (KASH-it), né afatin ligjor
sipas Rekomandimeve t¢ MEF-it.
3.1.3. Hartimin e Buxhetit Komunal dhe parashikimin pér ¢do vit.
3.1.4. Organizimin e Dégjimeve Buxhetore.
3.1.5. Analizimi dhe raportimin e ekzekutimit t€ buxhetit t€ komunés s&¢ Gjakovés.
3.1.6. Procedimin e bartjes se té hyrave vetanake nga viti paraprak, rialokimet,
transferet dhe Rishikimin e Buxhetit.
3.1.7. Alokimin e t&€ hyrave né pajtueshméri me buxhetin komunal t€ miratuar.
3.1.8. Procedimin né Free Balance t& Planit t& Cashit, Planit té zotimeve dhe Planit té
shpenzimeve.
3.2.Udhéheqési 1 Sektorit pér Buxhet raporton tek Drejtori 1 Drejtoris€ pér Buxhet dhe
Financa.
3.3.Numri 1 t&€ punésuarve né Sektorin pér Buxhet €shté tre (3).

Sektori pér Tatimin né Proné
4.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Tatimin né Proné jané:
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4.1.1. Sektori pér Tatimin n€ Proné &shté pérgjegjés pér administrimin e procesit t&
tatimit né proné pér pronat e paluajtshme g€ ndodhen brenda territorit té
Komunés t& Gjakovés.

4.1.2. Zbaton Ligjin dhe aktet nénligjore qé kané t€ b&jné me tatimin né pronén e
paluajtshme.

4.1.3. Koordinon dhe siguron bashképunimin me njésit€ tjera organizative né
Komuné, Departamentin e Tatimit né Proné dhe autoritetet e tjera publike,
personat juridiké ose organet qé kané lidhje me tatimin né proné.

4.1.4. Tatimi n€ proné do t€ zbatohet pé€rmes nivelit pér regjistrimin dhe menaxhimin
e t& dhénave t€ tatimit n€ proné né regjistrat e tatimit né proné.

4.1.5. Pérmes regjistrimit, klasifikimit dhe inspektimin t€ pronave t& paluajtshme.

4.1.6. Pérmes shérbimeve né edukimin e tatimpaguesve dhe mbledhjen e detyrimeve
tatimore.

4.1.7. Shqyrton ankesat e tatimpaguesve pér shtyrjen e afatit pér pagesén e detyrimeve
tatimore, korrigjimet ose vlerén e kontestuar t& faturés sé tatimit.

4.2.Udhéheqési 1 Sektorit pér Tatimin né Proné raporton tek Drejtori 1 Drejtorisé pér Buxhet
dhe Financa.
4.3.Numri i t€ punésuarve né Sektorin pér Tatimin né Proné &shté pesémbédhjeté (15).

Sektori pér té Hyrat Komunale
5.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér t&€ Hyrat Komunale jané:

5.1.1. Regjistron t€ hyrat e komunés né modulin e t€ hyrave dhe klasifikon ato sipas
programeve dhe kodit ekonomik.

5.1.2. Mirémban dhe pérditéson bazén e té dhénave e té hyrave, duke siguruar qé té
gjithé t& dhénat g€ futen jané t€ sakta, t€ plota, dhe sipas afateve t&€ caktuara.

5.1.3. Pérgatit€ dhe dorézon deklarata financiare (duke pérfshiré raporte standarde pér
té hyrat vjetore) dhe siguron gé t€ dhénat e pérfshira jané té sakta dhe té plota.

5.1.4. Monitoron t€ gjitha t&€ hyrat e pranuara nga njésit€ buxhetore duke siguruar qé
llogarité jané dorézuar me saktési dhe brenda afateve kohore.

5.1.5. Barazon € hyrat e institucionit me thesarin dhe bankat né baza mujore dhe sipas
periodave té raportimit si dhe koordinon punén me programet qé kérkojné t’i
shpenzojné t€ hyrat vetjake pér ¢do vit fiskal.

5.2.Udhéheqési 1 Sektorit pér t&¢ Hyrat Komunale raporton tek Drejtori i Drejtorisé pér
Buxhet dhe Financa.
5.3.Numri i té punésuarve né Sektorin pér t&€ Hyrat Komunale éshté tre (3).

Numri i t€ punésuarve né Drejtoring€ pér Buxhet dhe Financa &shté njézet e teté (28).

Neni 11
Drejtoria pér Shérbime Publike

Misioni 1 Drejtorisé€ pér Shérbime Publike éshté t€ ofrojé shérbime cilésore dhe efektive pér
qytetarét, duke siguruar menaxhimin, zhvillimin dhe mirémbajtjen e hapésirave publike, si
dhe mjedisit né harmoni me nevojat e komunitetit.

Sektori pér Hapésira Publike dhe Energjetiké
2.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Hapésira Publike dhe Energjetiké jané:
2.1.1. Ndértimi, rregullimi dhe menaxhimi i hapésirave publike si¢ jané: parget,
hapésirat e gjelbra, hapésirat rekreative, tregjet dhe varrezat.
2.1.2. Mbikéqyrja dhe realizimi i projekteve pér mbjelljen dhe ruajtjen e peméve,
luleve dhe biméve tjera qé vendosen né hapésira publike.
2.1.3. Mbikéqyrja dhe realizimi i projekteve pér vendosjen dhe mirémbajtjen e
mobileve urbane né parge, trotuare, varreza, tregje dhe hapésira tjera publike.
2.1.4. Mbikéqyrja dhe realizimi i projekteve pér zgjerimin dhe mirémbajtjen e
ndricimit publik, efigincés sé€ energjisé dhe sistemeve t€ ngrohjes lokale.
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2.1.5.

2.1.6.

2.1.7.

2.1.8.

2.1.9.

Trajtimi i kafshéve endacake né€ hapésirat publike duke ju siguruar trajtim sipas
standardeve t€ parapara me ligjet dhe rregulloret pérkatése si dhe strehimi
eventual 1 tyre.

Trajtimi dhe vlerésimi 1 démeve t€ aseteve publike komunale t€ cilat démtohen
pér shkak t&€ aksidenteve dhe shkageve tjera.

Né bashképunim me inspektorét pérkatés nga Drejtoria pér Inspektime 1€shon
leje pér trajtimin e drunjtéve, luleve dhe biméve tjera né hapésirat publike.
Bashképunimi me institucionet dhe organizatat gendrore, rajonale, lokale dhe
palét tjera pér realizimin e projekteve né hapésirat publike si dhe pér ruajtjen e
tyre.

Mbikéqyrja dhe realizimi i projekteve qé kané t€ b&jné me dezinfektimi,
dezinsektimi dhe deratizimi i hapésirave publike dhe objekteve publike.

2.2.Udhéheqési i Sektorit pér Hapésira Publike dhe Energjetiké raporton tek Drejtori i
Drejtorisé pér Shérbime Publike.
2.3.Numri i t& punésuarve né€ Sektorin pér Hapésira Publike dhe Energjetiké éshté katér (4).

Sektori pér Menaxhimin e Mbeturinave
3.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Menaxhimin e Mbeturinave jané:

3.1.1.

3.1.2.

3.1.3.

3.1.4.

3.1.5.

3.1.6.

3.1.7.

Né bashképunim me organet kompetente propozon rregullore, politika,
programe, plane dhe standarde pé€r menaxhimin e mbeturinave.

Mbikéqyrja dhe realizimi i projekteve g€ kané té b&jné me menaxhimin e
mbeturinave, pastrimin e rrugéve (bashké me elementet e tyre), hapésirave
publike dhe trajtimin e ujérave t& zeza.

Mbikéqyrja dhe realizimi i projekteve g€ kané t€ b&jné me dezinfektimi,
dezinsektimi dhe deratizimi t€ hapésirave publike dhe objekteve publike.

Né bashképunim me organet kompetente organizon sistemin e grumbullimit,
transportit, trajtimit dhe deponimit t€ mbeturinave.

Asiston né pércaktimi e pikave pér grumbullimin e mbetjeve dhe pércaktimin e
vendosjes sé€ kontejneréve né vendet e duhura.

Identifikimi dhe eliminimi i deponive ilegale t€ mbeturinave si dhe rehabilitimi
i zonave t€ ndotura pér té rikthyer mjedisin né€ gjendjen e tij natyrore.
Bashképunon me Drejtoring€ pér Inspektime dhe organet tjera relevante pér té
siguruar zbatimin e ligjeve, rregulloreve dhe akteve tjera juridike q&€ kané té
béjn€ me mbrojtjen e ambientit dhe menaxhimin e mbeturinave.

Né bashk&punim me organet kompetente organizon fushata vetédijésuese pér
grupe t€ ndryshme té interesit né€ lidhje me mbrojtjen dhe ruajtjen e ambientit si
dhe pér menaxhimin e mbeturinave si dhe bashképunimi me institucionet dhe
organizatat gendrore, rajonale, lokale dhe palét tjera pér realizimin e projekteve
dhe zbatimin e ligjeve dhe rregulloreve qé€ kané té béjné me menaxhimin e
mbeturinave.

3.2.Udhéheqési i Sektorit pér Menaxhimin e Mbeturinave raporton tek Drejtori i Drejtorisé
pér Shérbime Publike.
3.3.Numri i té punésuarve né Sektorin pér Menaxhimin e Mbeturinave €shté tre (3).

Numri i t€ punésuarve né Drejtoring€ pér Shérbime Publike Eshté teté (8).

Neni 12
Drejtoria pér Infrastrukturé

Misioni i Drejtoris€ pér Infrastrukturé €shté t€ siguroj njé€ infrastrukture rrugore dhe njé
sistemi transporti t&€ géndrueshém, funksional dhe t& sigurt, i cili pé€rmiréson cilésiné e jetés
pér gytetarét, mbéshtet zhvillimin ekonomik dhe &shté né harmoni me mjedisin.

Sektori pér Infrastrukturé Rrugore
2.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Infrastrukturé Rrugore jané:

2.1.1.

Hartimi i planeve afatshkurtra dhe afatgjata pér ndértimin dhe zhvillimin e rrjetit
ITugor.
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2.1.2. Mbikéqyrja dhe realizimi i projekteve t€ ndértimit t€ rrugéve, trotuareve,
shtigjeve pér bicikleta, urave dhe objekteve tjera pércjellése sipas standardeve
teknike dhe ligjore.

2.1.3. Sigurimi i cilésis€ gjaté fazave t€ ndértimit pérmes monitorimit dhe kontrollit
teknik.

2.1.4. Planifikimi dhe organizimi i mirémbajtjes s€ rrjetit rrugor, trotuareve, shtigjeve
té bicikletave, urave dhe elementeve tjera t€ rrugés duke pérfshiré sanimin e
sipérfages qarkulluese t&€ rrugés, deformimet boshtore dhe démtimet e tjera
strukturore t€ rrugéve.

2.1.5. Menaxhimi i aktiviteteve t€ mirémbajtjes s€ rrjetit rrugor gjaté stinés sé¢ dimrit,
pastrimi i boré€s dhe akullit pér t€ siguruar 1€vizshméri té sigurt.

2.1.6. Mbikéqyrja dhe hartimi i projekteve t€ ndértimit t€ ulét sipas standardeve
teknike dhe ligjore

2.1.7. Bashk&punimi me institucionet rajonale, gendrore dhe palét tjera pér realizimin
e projekteve t€ infrastrukturés rrugore.

2.1.8. Hartimi i raporteve periodike né lidhje me infrastrukturén rrugore dhe hartimi i
rekomandimeve pér pérmirésime t€ infrastrukturés né bazé té vlerésimeve
teknike.

2.2.Udhéheqési 1 Sektorit pér Infrastrukturé Rrugore raporton tek Drejtori i Drejtorisé pér
Infrastrukturé.
2.3.Numri i t&€ punésuarve né€ Sektorin pér Infrastrukturé Rrugore &shté tre (3).

3. Sektori pér Transport dhe Trafik
3.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Transport dhe Trafik jané:

3.1.1. Hartimi i planeve strategjike pér zhvillimin e njé sistemi efikas t€ mobilitetit né
Komuné.

3.1.2. Rregullimi teknik i trafikut né rrugét publike g€ jané nén administrimin e
Komunés si dhe mbikéqyrja dhe realizimi i1 projekteve t€ sinjalizimit rrugor dhe
pajisjeve tjera pér rritjen e sigurisé né€ trafik dhe pér menaxhimin e trafikut.

3.1.3. Mbikéqyrja dhe hartimi 1 atyre projekteve rrugore té€ cilat pérfshijné: mobilitetin,
udhékryqge, vend-parkime, trotuare, qarkullimin e automjeteve, kémbésoréve,
bicikletave dhe pjesémarrésve tjeré né trafik.

3.1.4. Asiston né hartimin e rregulloreve dhe akteve tjera juridike qé rregullojné
transportin publik t€ udhétaréve dhe mallrave si dhe rregullojné mbaré-vajtjen e
trafikut rrugor.

3.1.5. Léshimi 1 lejeve pér ushtrimin e veprimtaris€ s€ transportit t€ rregullt t&
udhétaréve, pér transportin e liré t€ udhétaréve, pér transportin taksi t&
udhétaréve, pér transportin e udhétaréve pér nevoja vetanake.

3.1.6. Léshimi i lejeve pér ndalim t€ pérkohshém té qarkullimit t&€ automjeteve pér
shkak t€ punimeve né rrugé apo né€ objekte prané rrugés, pér shkak té
manifestimeve sportive dhe manifestimeve t€ tjera ose aktivitete t&€ ngjashme né
ITuge.

3.1.7. Léshimi i lejeve pér qarkullim t&€ mjeteve apo e bashkésive té€ mjeteve tek té cilat
masa e pérgjithshme, ngarkesa né€ boshte apo dimensionet me apo pa ngarkesg,
jan€ mé té médha sesa lejohen sipas rregulloreve komunale.

3.1.8. Bashk&punimi me Policiné e Kosovés, me institucionet rajonale, gendrore dhe
palét tjera pér rregullimin e transportit dhe trafikut si dhe hartimi i
rekomandimeve pér pé€rmiré€simin e siguris€ né trafikun rrugoré né bazé té
vlerésimeve teknike.

3.2.Udhéheqési 1 Sektorit pér Transport dhe Trafik raporton tek Drejtori 1 Drejtorisé€ pér
Infrastrukturé.
3.3.Numri 1 t& punésuarve né Sektorin pér Transport dhe Trafik &shté tre (3).

4. Numri i t€ punésuarve né€ Drejtoring pér Infrastrukturé &shté shtaté (7).
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1.

Neni 13
Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale

Misioni 1 Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale €shté planifikimi dhe orientimi 1
strategjive pér t€ ofruar shérbime gjithépérfshirése t€ kujdesit parésor shéndetésor,
shérbimeve sociale, asistencés sociale dhe mirégenies sociale pér t€ gjithé qytetarét e
Komunés s¢ Gjakovés.

Sektori pér Shéndetési
2.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Shéndetési jané:
2.1.1. Planifikimi dhe orientimi i strategjisé se Kujdesit Parésor Shéndetésor.
2.1.2. Vlerésimin e nevojave lokale pér shéndetési parésore si dhe vendosjen e
objektivave lokale pér KPSH.
2.1.3. Vendosjen dhe mbledhjen e bashké pagesave brenda kornizés s€ caktuar nga
MSH.
2.1.4. Mbikéqyrjen e situatés epidemiologjike né€ nivel komunal.
2.1.5. Zbatimin e normave dhe standardeve t€ infrastrukturés n€ shéndetésiné primare.
2.1.6. Raportimin mbi ofrimin e shérbimeve dhe t€ arriturat komunale né€ 1€min e
shéndetésisé primare.
2.1.7. Planifikimi dhe shpérndarja e subvencioneve shéndetésore Komunale.
2.2.Udhéheqési 1 Sektorit pér Shéndetési raporton tek Drejtori i Drejtorisé pér Shéndetési
dhe Miréqgenie Sociale.
2.3.Numri i té punésuarve né Sektorin pér Shéndetési éshté tre (3).

Sektori pér Miréqenie Sociale
3.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Mirégenie Sociale jané:

3.1.1. Planifikimi dhe zbatimi i politikave sociale lokale si dhe zbatimi i strategjive dhe
politikave te miratuara.

3.1.2. Hartimi i planeve vjetore dhe programve pér pérmiré€simin e miréqgenies sociale.

3.1.3. Organizimi i aktiviteteve pér te ndérgjegjésuar publikun pér ¢éshtjet sociale.

3.1.4. Menaxhimi i programeve te strehimit social pér individét dhe familjet pa kulm
mbi koke.

3.1.5. Koordinimi dhe bashképunimi me organizata geveritare dhe jogeveritare dhe
hartimin e marréveshjeve me ne fushén e miréqgenies sociale.

3.1.6. Evidentimin e te dhénave lidhur me té gjitha kategorité e dala nga lufta (invalidét
civil dhe t& luftés pér té¢ zhdukur dhe té burgosur, si dhe mirémbajtja e listés se
familjeve te déshmoreve g€ jané ne pérkujdesje te vazhdueshme nga
institucionet).

3.2.Udhéheqési i Sektorit pér Mirégenie Sociale raporton tek Drejtori i Drejtoris€ pér
Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.
3.3.Numri i té punésuarve né Sektorin pér Mirégenie Sociale &shté tre (3).

Qendra pér Puné Sociale
4.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Qendrés pér Puné Sociale jané:

4.1.1. Organizon dhe ofron drejtpérdrejté shérbimet sociale, vleréson nevojat e
pérfituesve dhe planifikon ofrimin e shérbimeve.

4.1.2. Identifikon né fazé t€ hershme, pércjell dhe analizon problemet e pérfituesve nga
fusha e shérbimeve sociale si dhe zbaton metodat e punés sociale, menaxhimin
e rastit, metodat e tjera profesionale dhe shfrytézon shérbimet e késhillimoreve
dhe institucioneve tjera profesionale pér ofrimin e shérbimeve sociale pér
pérfituesit.

4.1.3. Jep mendime dhe vlerésime profesionale, ofron t€ dhéna pér rrethanat familjare,
propozime dhe rekomandime né€ procedura gjygésore lidhur me mbrojtjen
familjare juridike si dhe merr pjesé si palé pérfagésuese né gjykaté dhe organe
tjera shtetérore kur béhet fjalé p&€r mbrojtjen e interesave t€ fémijéve dhe té
rriturve, t€ cilét nuk mund t€ kujdesen veté pér vetén pér t€ drejtat dhe interesat
e tyre.
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4.1.4.

4.1.5.

4.1.6.

4.1.7.

Kryen mbikéqyrjen ndaj familjeve strehuese dhe pér pérfituesit e shérbimeve né
strehim familjar dhe né strehim rezidencial si dhe kujdesen pér ofrimin e
drejtpérdrejté t€ pérkujdesjes sociale, késhillimit dhe né raste té caktuara edhe t&
ndihmés materiale, pér rastet me nevojé sociale brenda territorit t€ komunés.
Zbaton aktivitete né fushén e parandalimit t€ trafikimit me njeréz, t&€ dhunés né
familje, t€ dhunés s€ bashkémoshataréve dhe t€ problemit t€ varésisé dhe né bazé
té autorizimeve publike mund t€ sigurojé masa t&€ mbrojtjes pérmes formave
alternative t€ pérkujdesjes pér fémijén e ikur apo larguar nga prindérit apo
institucioni, siguron dhe zbaton masat edukuese ndaj fémijés me c¢rregullime né
sjellje jashté familjes sé tij apo me géndrim né familje.

Mban evidencén dhe dokumentacionin pér té€ drejtat, pér shérbimet e ofruara dhe
masat e ndérmarra né€ kuadér t€ veprimtaris€ s€ vet dhe siguron ofrimin e
shérbimeve sociale dhe familjare brenda territorit t€ saj sipas standardeve té
specifikuara nga Ministria.

Vendos né shkallé t€ paré pér autorizimet themelore dhe t€ zgjeruara nga
shérbimet sociale si dhe pérmbush detyrat dhe pérgjegjésité e t€ punésuarve pér
kujdesin social dhe mirégenien sociale, t€ pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

4.2.Udhéheqési i Qendrés pér Puné Sociale raporton tek Drejtori i Drejtorisé pér Shéndetési
dhe Mirégenie Sociale.
4.3.Numri i t€ punésuarve né Qendrén pér Puné Sociale &shté tetémbédhjeté (18).

5. Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare
5.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare jané:

5.1.1.

5.1.2.

5.1.9.

Veprimtaria e QKMF pérfshiné ofrimin e shérbimeve shéndetésore né KPSh pér
gytetarét e komunés, si njé veprimtari me interes t€ vecanté, pérmes zbatimit t&
konceptit t€ mjekésisé familjare, né kuadér t€ sistemit unik shéndetésor té
Kosovés.

Koncepti i mjekésisé familjare konsiston gé t€ gjithé qytetaréve t&¢ Komunés sé
Gjakovés t’u ofrojé shérbime shéndetésore gjithépérfshirése, efikase dhe né
vazhdimési individit dhe familjes né t€ gjitha fazat e jet€s, bazuar né t€ dhéna
shkencore, pérmes mjekut familjar si mjek i pérzgjedhur i cili do té jeté porté
hyrése pér té gjithé kérkuesit e shérbimeve né sistemin shéndetésor dhe njéherit
piké referuese pér specialistét konsultantét né KPSh dhe né nivelet tjera té
kujdesit shéndetésor.

Shérbimet e promovimit shéndetésor; pérfshiré informimin, komunikimin dhe
edukimin brenda institucioneve dhe né komunitet.

Shérbimet e imunizimit dhe vaksinimit dhe shérbimet tjera parandaluese si dhe
shérbimet esenciale kurative dhe ndérhyrje t€ vogla kirurgjike.

Shérbime t€ kujdesit akut dhe urgjent si dhe shérbimet e kujdesit shéndetésor pér
sémundjet kronike.

Shérbimet e kujdesit shéndetésor pér fémijé, adoleshenté dhe t&€ rinjé si dhe
shérbimet e shéndetit riprodhues.

Shérbimet e shéndetit oral, parandalues dhe shérbimet specialistike
stomatologjike si dhe shérbimet e shéndetit mendor.

Shérbimet e kujdesit shtépiak pérfshiré shérbimet e kujdesit ndaj nénés dhe
fémijés, kujdesi paliativ si dhe kujdesi shtépiak bazuar né nevojat e qytetaréve
dhe prioritetet e shéndetit publik.

Shpérndarjen e barérave nga lista esenciale.

5.2.Drejtori 1 Qendrés Kryesore té Mjekésisé Familjare raporton tek Drejtori i Drejtorisé pér
Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

5.3.Numri i té punésuarve né Qendrén Kryesore t& Mjekésis€é Familjare €shté treqind e
pesédhjeté e katér (354).

6. Numri 1 t€ punésuarve né€ Drejtoriné pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale €shté treqind e
shtatédhjeté e nénté (379).
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Neni 14
Drejtoria pér Arsim

1. Misioni 1 Drejtoris€ pér Arsim €sht€ ofrimi i1 shérbimeve né arsimin parauniversitar,
pérkatésisht nivelet e arsimit parashkollor, fillor, t&€ mesém t& ulét dhe t€ mesém té larté né
komuné si dhe zhvillimin e arsimit lokal dhe afté€simit profesional.

2. Sektori pér Arsim
2.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Arsim jané:

2.1.1.

2.1.2.

2.1.3.

2.1.4.

2.1.5.

2.1.6.

2.1.7.

2.1.8.

Ofrimin e mundésive t€ barabarta pér t€ ndjekur arsimin parashkollor, fillor, té
mesém t€ ulét dhe t&€ mesém t& lart€ né komuné si dhe zhvillimin e arsimit lokal
dhe aftésimit profesional.

Respektimin dhe nxitjet e t& drejtave t€ komuniteteve dhe anétaréve té tyre pér
arsimim si dhe nxitjen e bashk&punimit midis mé&suesve, prindérve, nxénésve
dhe institucioneve arsimore, si dhe midis institucioneve arsimore dhe familjes.
Planifikimin e zhvillimit t€ arsimit parashkollor, fillor dhe t€ mesém né Komuné,
né konsultim me MASHT-in dhe komunat tjera.

Bashképunimin me komunat tjera né€ projekte t€ pérbashkéta arsimore, né
pérdorimin e pérbashkét t&€ burimeve fizike dhe njerézore, si dhe caktimin e
fondeve pér projekte dhe géllime té kétilla.

Né marréveshje me MASHT-in miraton rregullat pér themelimin, shkrirjen,
ndarjen dhe mbylljen e institucioneve arsimore me fonde publike, t€ niveleve 0,
1, 2, dhe 3 né Komuné si dhe rregullon se cilat shkolla i pérkasin zonave
specifike t€ mbulimit né Komuné.

Shqyrtimin e vazhdueshém t&€ masave t€ marra pér realizimin e arsimit special.
Né realizimin e késaj detyre né€ até masé g€ €sht€é e nevojshme ose e
déshirueshme, Sektori 1 Arsimit konsultohet me MASHT-in dhe Komunat e
tjera, pér bashkérenditjen e arsimimit t€ fémijéve qé kané nevojé pér arsim
special.

Hartimin dhe miratimin e Rregulloreve pér sjelljen dhe disiplinén e nxénésve né
¢do institucion arsimor, pasi t€ ket€ marré me paré propozimet e Késhillit t&
shkollés dhe komentet e drejtorit pér kéto Rregullore.

Hartimin e propozimit pér arsimim special pér nxénés dhe ofrimin e vlerésimit
profesional si dhe hartimin e propozimit pér themelimin e shérbimit késhillimor
dhe shéndetésor pér nevojat speciale.

2.2.Udhéheqési 1 Sektorit pér Arsim raporton tek Drejtori 1 Drejtorisé pér Arsim.
2.3.Numri i té punésuarve né Sektorin pér Arsim &shté pesé (5).

3. Sektori pér Statistika, Administraté dhe Infrastrukturé Arsimore
3.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Statistika, Administrat€é dhe Infrastrukturé
Arsimore jang:

3.1.1.

3.1.2.

3.1.3.

3.1.5.

Regjistrimin e t€ dhénave personale pér nxénés, sipas formularit t€ miratuar nga
MASHT dhe t€ gjitha statistikat € nevojshme né arsimin parauniveritar.
Mirémbajtjen dhe riparimin e ndértesave dhe pajisjeve t€ institucioneve arsimore
me fonde publike, si dhe sigurimin e dispozitave pér mirémbajtje t&€ shérbimeve
mbéshtetése pér mirégenien fizike t€ nxénésve, duke pérfshiré ujé t€ freskét,
ambiente banjash dhe shérbime shéndetésore.

Marrjen e masave pér t€ siguruar g€ ambienti rrethues urban apo rural , né té
cilin €shté e vendosur shkolla, &shté né pérputhje me té drejtén e nxénésve pér
té pasur njé mjedis t€ sigurt né€ oborrin e shkollés.

Adreson te Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore né Komunén e
Gjakovés njoftimet e pranuara nga shkollat pér pagén dhe t€ drejtat né pagé pér
secilin t€ punésuar né arsimin parauniversitar.

Né koordinim me Sektorin pér Menaxhimin e Kontratave dhe Zhvillim t€
Projekteve, monitoron hartimin e planit pér menaxhimin e kontratave duke
pérfshiré céshtjet e aspekteve organizative, ekonomike, teknike dhe ligjore,
ekipet e menaxhimit t& projekteve, rishikimin e ekzekutimit t€ kontratés,
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protokollet pér dorézimin e pajisjeve té autorizuara, dialogun e rregullt me
kontraktuesit, pérdorimin e standardeve korrekte t€ cilésis€, menaxhimin e
pagesave/kérkesave, procedurat e ankesave, mjetet e kontrollit t& specifikuar né
kontraté, dhe sigurimin e ekzekutimit pér defekte/korrigjiim né€ arsimin
parauniversitar.
3.1.6. Pérditésimin e pasuris€ dhe menaxhimin e regjistrit t€ pasurisé pér gjithé arsimin
parauniversitar né Komunén e Gjakovés.
3.2.Udhéheqési i Sektorit pér Statistika, Administrat€ dhe Infrastrukturé Arsimore raporton
tek Drejtori i Drejtoris€ pér Arsim.
3.3.Numri i t€ punésuarve né€ Sektorin pér Statistika, Administraté dhe Infrastrukturé
Arsimore €shté pesé (5).

4. Arsimi Parauniversitar
4.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Arsimit Parauniversitar jané:

4.1.1. Arsimi parauniversitar €shté pérgjegjési e pérbashkét e prindérve, institucioneve
arsimore dhe aftésuese, komunave dhe geverisé, sipas funksioneve dhe detyrave
pérkatése t€ pércaktuara me legjislacionin né€ fugqi.

4.1.2. Eshté obligim i pérgjithshém i institucioneve arsimore dhe t& gjitha organeve t&
tjera, t€ pérfshira né ofrimin e arsimit parauniversitar, si¢ &shté rregulluar pérmes
legjislacionit né fuqi, q€ t€ planifikojné dhe ofrojné shérbime efikase, efektive,
fleksibile, gjithépérfshirése dhe profesionale, t&€ dizajnuara pér t’u ofruar té gjithé
fémijéve t€ drejtat e barabarta pér shkollim, n€ pajtim me aftésité dhe nevojat e
tyre specifike, si dhe pér t€ avancuar zhvillimin e tyre arsimor e social.

4.1.3. Gjaté planifikimit, menaxhimit dhe zbatimit t€ sistemit t€ arsimit
parauniversitar, institucionet arsimore dhe ato afté€suese do t€ marrin parasysh
normat e miratuara ndérkombétare pér arsimin pér t€ gjithé, té drejtat e fémijéve,
mbrojtjen e grupeve t€ ndjeshme né shoqéri dhe pér avancimin e barazisé
gjinore.

4.1.4. Qasja dhe pérparimi népér té gjitha nivelet e arsimit dhe afté€simit parauniversitar
do t€ mundésohet né pajtim me legjislacionin né fuqi, pa diskriminim né baza
ekzistuese ose t€ supozuara, si¢ €shté ai: gjinor, racor, i orientimit seksual, i
paaftésité fizike, intelektuale ose i ¢cfarédo paaftésie tjetér, 1 gjendjes martesore,
i ngjyrés, i fesé, i opinioneve politike apo té tjera, i pérkatésisé kombétare, etnike
ose shogérore, 1 shogérimit me ndonjé komunitet, i pronés, i lindjes ose i ndonjé
gjendje tjetér t€ nxénésit apo familjes sé tij.

4.1.5. Institucionet arsimore dhe aftésuese duhet ta béjné institucionin térheqés dhe té
sigurt pér nxénésin, mésimdhénésin dhe prindérit, pérmes pérgjegjésive té tyre
pérkatése.

4.2 Drejtorét e IEAA-AP raportojné tek Drejtori i Drejtorisé pér Arsim.
4.3 .Numri i t€ punésuarve né Arsimin Parauniversitar &shté€ njémijé e peséqind e dyzet e njé
(1541).

5. Numri i t€ punésuarve né€ Drejtoring€ pér Arsim &shté njémijé e peséqind e pesédhjeté e dy
(1552).

Neni 15
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

1. Misioni i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport €shté t€ hartoj dhe zbatoj politika zhvillimore
né nxitje dhe motivim t€ krijimtarisé artistike, kulturore dhe sportive né Komunén e
Gjakoveés.

2. Sektori pér Kulturé
2.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Kulturé jané:
2.1.1. Mbéshtet, orienton, koordinon dhe ndjek ecurin€ e zbatimit té projekteve
kulturore dhe artistike t€ ideuara nga institucionet vartése té tij.
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2.1.2. Monitoron drejtpérdrejt veprimtarin€ kulturore dhe artistike t€ institucioneve né
varési t€ Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, si produkt i politikave t€ saja
kulturore, zhvillimore dhe integruese.

2.1.3. Né bashképunim me institucionet vartése t€ tij, né vazhdimési Pérgatité
materiale n€ zbatim té ligjeve né fuqi, dhe pércjellé reformat ligjore kohore.

2.1.4. Nxité dhe motivon krijimtaring artistike t€ brezit t€ ri pér pérfshirjen e tyre né
jetén artistike kulturore t¢ Komunés dhe mé gjeré.

2.1.5. Kryen edhe puné dhe detyra tjera né pérputhje me dispozitat ligjore g€ e
rregullojné kété fushé.

2.2.Udhéheqési 1 Sektorit pér Kulturé raporton tek Drejtori 1 Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe
Sport.
2.3.Numri i té punésuarve né Sektorin pér Kulturé éshté tre (3).

Sektori pér Rini
3.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Rini jané:

3.1.1. Zbaton strategjiné dhe planin e punés pér Sektorin e Rinis€ né konsultim me
Késhillin e Veprimit rinor lokal.

3.1.2. Nxité formimin e klubeve, grupeve dhe shoqatave rinore né Komung, si dhe
mbikéqyré zhvillimin e tyre duke inkurajuar vendimmarrjen demokratike dhe
pjesémarrjen dhe konsultimin e gjeré né t€ gjitha nivelet si¢ jané klubet, grupet
dhe shoqatat.

3.1.3. Inkurajon mbéshtetjen financiare dhe mbéshtet aktivitete tjera pér Sektorin e
Rinisé.

3.1.4. Organizojné debate, seminare dhe konferenca pér zhvillim dhe avancim té rinisg.

3.1.5. Mbéshtet organizatat rinore pér edukim joformal dhe pér veprimtari t€ tjera
zhvillimore t€ inicuara nga t€ rinjté.

3.1.6. Kryen edhe puné dhe detyra tjera né pérputhje me dispozitat ligjore g€ e
rregullojné kété fushé.

3.2.Udhéheqési 1 Sektorit pér Rini raporton tek Drejtori i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe
Sport.
3.3.Numri i té punésuarve né Sektorin pér Rini &shté tre (3).

Sektori pér Sport
4.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Sport jané:
4.1.1. Mbéshtet, orienton, koordinon dhe ndjek ecuriné e zbatimit t€ projekteve
sportive t€ ideuara nga institucionet sportive, klubet dhe shoqatat sportive.
4.1.2. Harton dhe zbaton politika zhvillimore né fushén e sportit dhe rekreacionit.
4.1.3. Monitoron drejtpérdrejt veprimtarin€ sportive dhe rekreuese t€ institucioneve né
varési t&€ Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.
4.1.4. Ndihmon klubet, shoqatat sportive dhe sportistet e dalluar né arritjen e synimeve.
4.1.5. Kryen edhe puné dhe detyra tjera né€ pérputhje me dispozitat ligjore qé e
rregullojné kété fushé.
4.2.Udhéheqési i Sektorit pér Sport raporton tek Drejtori i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe
Sport.
4.3 .Numri i t€ punésuarve né Sektorin pér Sport &shté tre (3).

Institucionet kulturore dhe sportive

5.1.Institucionet kulturore dhe sportive g€ hyné nén ombrellén e Drejtorisé€ pér Kulturé, Rini
dhe Sport si: Pallatet e Kulturés, Teatri 1 Qytetit “Hadi Shehu”, Biblioteka “Ibrahim
Rugova”, Muzeu i Qytetit, Galeria e Arteve, Pallati i Sporteve “Shani Nushi” dhe
Stadiumi i Qytetit, detyrat dhe pérgjegjésit i kryejné né bazé t& akteve ligjore dhe
nénligjore specifike pér secilin institucion.

5.2.Udhéheqgsit e institucioneve si né paragrafin 5.1 t€ kétij neni raportojné tek Drejtori 1
Drejtorisé€ pér Kulturé, Rini dhe Sport.

5.3.Numri i t€ punésuarve né Institucionet Kulturore dhe Sportive &shté dyzet e gjashté (46).
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6. Numri i té punésuarve né Drejtorin€ pér Kulturé, Rini dhe Sport €shté pesédhjeté e gjashté
(56).

Neni 16
Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik

1. Misioni i Drejtoris€é pér Zhvillim Ekonomik &shté té kontribuojé né zhvillimin e
géndrueshém ekonomik dhe p&€rmirésimin e kushteve t€ jetesé€s pér qytetarét, duke ofruar
mbéshtetje pér krijimin e mundésive t€ reja ekonomike, zhvillimin e bizneseve, rritjen e
punésimit dhe diversifikimin e aktiviteteve ekonomike. Ajo synon t€ promovojé njé mjedis
té favorshém pér investime, t€ mbéshtesé politikat dhe projektet g€ kontribuojné né rritjen e
konkurrueshmérisé, dhe té€ krijoj&¢ mundési pér zhvillim t€ balancuar dhe t€ barabarté né
rajone dhe sektore t€ ndryshme t€ ekonomisé.

2. Sektori pér Ekonomi dhe Turizém
2.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Ekonomi dhe Turizé€m jané:

2.1.1. Hartimi, implementimi dhe monitorimi i politikave dhe strategjive pér
zhvillimin ekonomik dhe turistik né nivel lokal dhe rajonal si dhe zbatimi i1
rregullores pér taksa né firmé duke pérfshiré edhe mbledhjen e taksave né
fushéveprim t¢ DZHE.

2.1.2. Inkurajimi i investimeve t& huaja dhe vendase, ofrimi i shérbimeve pér
mbéshtetje t€ ndérmarrésve dhe bizneseve t€ reja, dhe ndihma né zhvillimin e
kapaciteteve t€ biznesit.

2.1.3. Planifikimi dhe implementimi i aktiviteteve pér promovimin e turizmit,
zhvillimi i destinacioneve turistike dhe organizimi i ngjarjeve dhe aktiviteteve
g€ térheqin turistét.

2.1.4. Grumbullimi dhe analiza e té¢ dhénave pér sektorét e ndryshém ekonomiké dhe
turistiké pér té vlerésuar trendet dhe nevojat pér zhvillim t€ métejshém.

2.1.5. Planifikimi dhe koordinimi i pérpjekjeve pér pérmirésimin e infrastrukturés qé
mbéshtet zhvillimin ekonomik dhe turistik, pérfshiré transportin, akomodimin
dhe shérbimet tjera.

2.1.6. Organizimi 1 trajnimeve dhe aktiviteteve edukative pér rritjen e aftésive
profesionale né sektorét ekonomik dhe turistik.

2.1.7. Monitorimi dhe raportimi mbi rezultatet e aktiviteteve t€ sektorit dhe ndikimin
e politikave t& zbatuara né ekonominé lokale dhe turizém.

2.1.8. Promovimi 1 bashk&punimit me autoritetet dhe organizatat rajonale dhe
ndérkombétare pér zhvillimin e métejshém té turizmit dhe ekonomisé.

2.1.9. Ndihma pér zhvillimin e sektoréve t€ tjeré si bujqésia, tregtia, dhe shé€rbimet qé
jané t€ lidhura me zhvillimin ekonomik dhe turistik.

2.2.Udhéheqési 1 Sektorit pér Ekonomi dhe Turizém raporton tek Drejtori 1 Drejtorisé pér
Zhvillim Ekonomik.
2.3.Numri 1 t&€ punésuarve né Sektorin pér Ekonomi dhe Turizém &shté teté (8).

3. Sektori pér Regjistrimin e Bizneseve
3.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Regjistrimin e Bizneseve ndérlidhen me
Agjenciné e Regjistrimit t€ Bizneseve t€ Kosovés si mé poshté:

3.1.1. Sigurimiiregjistrimit t€ ploté dhe t& sakté t& bizneseve té reja, pérfshiré individét
g€ regjistrojné aktivitete tregtare, shoqeérité tregtare dhe forma t€ tjera té
organizatave t€ biznesit.

3.1.2. Ofrimi i shérbimeve informuese dhe késhillimore pér individét dhe bizneset qé
duan té€ regjistrohen, pér t’i udhézuar ata né lidhje me kérkesat ligjore dhe
procedurat e regjistrimit.

3.1.3. Mbajtja dhe pérditésimi i regjistrit t€ bizneseve, duke siguruar qé informacionet
pér cdo biznes t€ jené té sakta dhe té pérditésuara (ndryshimet n€ adresé€, pronaré,
aktivitetet e biznesit, etj.).
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3.1.4. Trajtimi i kérkesave pér regjistrim, ndryshime dhe pérditésime té informacionit,
si dhe sigurimi qé bizneset t€ pérmbushin kérkesat ligjore dhe administrative pér
regjistrim.

3.1.5. Léshimi 1 certifikatave t€ regjistrimit pér bizneset g€ jané regjistruar dhe
pérmbushin té gjitha kérkesat ligjore si dhe sigurimi g€ bizneset e regjistruara té
respektojné kérkesat ligjore dhe rregulloret e vendosura pér funksionimin e tyre.

3.1.6. Ofrimi i mbéshtetjes pér individét qé duan t€ hapin njé biznes té ri, duke i
ndihmuar ata t€ kuptojné procedurat dhe mundésité pér té regjistruar aktivitetin
e tyre.

3.1.7. Pjesémarrja né zhvillimin dhe pérmirésimin e procedurave t€ regjistrimit t&
bizneseve, pér t€ siguruar njé proces mé té shpejté, efikas dhe t€ qarté.

3.1.8. Hartimi i raporteve dhe analizave né lidhje me numrin dhe llojet e bizneseve té
regjistruara, pér t€ ndihmuar né vlerésimin e zhvillimit ekonomik dhe tregtar té
ZONEs.

3.2.Udhéheqési i1 Sektorit pér Regjistrimin e Bizneseve raporton tek Drejtori i Drejtorisé pér
Zhvillim Ekonomik.
3.3.Numri i t€ punésuarve né€ Sektorin pér Regjistrimin e Bizneseve &shté tre (3).

Numri i t€ punésuarve né Drejtoring pér Zhvillim Ekonomik &shté dymbédhjeté (12).

Neni 17
Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit

Misioni i Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit &shté Planifikimi dhe zhvillimi
hapésinor dhe urbanistik i Komunés, menaxhimi i tokés ndértimore pérmes lejimit dhe
kontrollit t€ ndértimit pér t€ gjitha llojet e ndértimeve né territorin e Komunés si dhe
sigurimi dhe mbrojtja e mjedisit.

Sektori pér Urbanizém
2.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Urbanizém jané:

2.1.1. Krijon dhe mirémban bazén e t€ dhénave pér ndértimet né Komuné si dhe
verifikon pérputhshmériné e dokumentacionin teknik gé t€ jeté né harmoni me
ligjet ndértimore, standardet dhe dokumentacionet urbanistike né fuqi.

2.1.2. Késhillon gytetarét dhe bizneset pér ¢céshtje g€ lidhen me ndértimin dhe ményrén
e realizimit e t€ drejtave nga 1€mi i urbanizmit si dhe bashképunon me Kuvendin,
Komitetet dhe organet tjera t&¢ Komunés, kur ato trajtojné c¢éshtje nga 1€mi i
ndértimit dhe menaxhimit té tokés ndértimore.

2.1.3. Bén pérgatitjen dhe hartimin e projekt-rregulloreve, projekt-vendimeve pér
miratim né Kuvend nga fusha e ndértimit dhe banimit si dhe bén raportimin e
rregullt pér punén — autoriteteve mé té larta brenda organit pérgjegjés, pérfshiré
kétu raportimet periodike mbi aktivitet kryesore, numri i 1éndéve t€ kryera, vlerat
e té hyrave, etj.

2.1.4. Léshon Leje t&€ Ndértimit pér objektet e infrastrukturés (ujésjellés, kanalizim,
rrjet elektrik/tensioni 1 ulét, rrjet rrugor) - pajisja me leje t€ ndértimit té
infrastrukturés si dhe 1€shon Leje pér Gropim pér ndértimin e traseve pér kabllo
dhe ajrore - pajisja me leje pér gropimin/ndértimin e rrjetit té telekomunikacionit
dhe televizive, rrejt termofikimi dhe rrjetin elektrik t€ tensionit té larté.

2.1.5. Menaxhon dhe mirémban sistemin e adresave né Komuné sipas legjislacionit né
fuqi gé i referohet emértimit t&€ rrugéve dhe numérimit t€ objekteve si dhe
menaxhon dhe koordinon politikat pér Banim, pérmes t€ cilave synohet té
krijohen kushtet mé té pérshtatshme dhe t€ géndrueshme pér banim duke ndikuar
drejtpérdrejt né cilésiné dhe stabilitetin social t€ komuniteteve, pér kategorité
kompetente sipas legjislacionit pérkatés.

2.1.6. Analizon dhe vleréson gjendjen e banimit né Komuné, identifikon, harton dhe
zhvillon projekte me prioritet dhe réndési t€ vecanté pér vendin nga sektori i
banimit si dhe bén hartimin e politikave dhe rregulloreve qé promovojné
strehimin e pérballueshém, banimin social dhe pé&rmirésimin e kushteve té
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2.1.7.

2.1.8.

2.1.9.

jetesés duke siguruar qé kéto zona té kené qasje né infrastrukturé dhe shérbime
publike.

Evidenton dhe bashk&punon me Ké&shillat banesor dhe administratorét e
Objekteve t€ banimit shumé banesore, duke béré regjistrimin e késhillave
banesoré dhe administratoréve, sigurimin qé€ t€ pérmbushin detyrat ligjore si
mirémbajtja e pérbashkét dhe menaxhimi financiar i1 ndértesés, organizimin e
trajnimeve ose mbledhjeve informuese pér banorét dhe administratorét.
Evidenton dhe administron me objektet e banimit né pronési t€ Komunés, bén
zbatimin e Rregulloreve dhe standardeve té cilésis€ pér ndértesat e banimit si
dhe bén protokollimin, evidentimin, pérpunimin dhe arkivimin e léndéve me
ruajtjen e dokumentacionit teknik dhe investitor-teknik.

Léshimi i kushteve ndértimore, lejeve ndértimore, lejeve pér rrénim dhe
certifikatés s€ pérdorimit pér ndértimet e kategorisé€ s€ I-ré dhe t& II-té.

2.2.Udhéheqési 1 Sektorit pér Urbanizém raporton tek Drejtori 1 Drejtorisé pér Urbanizém
dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit.
2.3.Numri i t€ punésuarve né Sektorin pér Urbanizém &shté shtaté (7).

3. Sektori pér Mbrojtje té Mjedisit
3.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Mbrojtje t&¢ Mjedisit jané:

3.1.1.

3.1.2.

3.1.3.

3.1.7.

Shqyrton kérkesat pér Leje mjedisore Komunale dhe né bashkérenditje me
shkollat dhe shogéring civile ofron informata publike pér ¢éshtjet g€ kané t&
b&jné me mjedisin.

Ndérmerr fushata vetédijesuese pér kursimin e energjis€¢ dhe pérdorimin e
bioenergjis€, me géllim t&€ mbrojtjes s€ mjedisit si dhe propozon rregullore lokale
pér kontroll t&€ mbeturinave dhe hedhurinave, planifikon dhe propozon masa dhe
aktivitete si dhe siguron zbatimin e tyre me qéllim t€ avancimit t€ punés dhe
efikasitetit pér procesin e mbrojtjes se mjedisit.

Siguron mbéshtetje né zhvillimin e projekteve né ruajtjen dhe mirémbajtjen e
mjedisit si dhe kujdeset pér trajtimin e ujérave té zeza dhe mbeturinave t€ ngurta,
ngritjen e sipérfageve t€ gjelbérta dhe mbrojtjen e atyre ekzistuese.

Harton projekte dhe bashk&punon me donatorét pér vetédijesimin e qytetaréve
pér mbrojtjen e mjedisit si dhe nxit investimet né [émin e mbrojtjes s€ mjedisit.
Vepron né parandalimin dhe uljen e ndotjes s€ ujit, ajrit, tokés dhe ndotjeve tjera
té cfarédo 1loji si dhe vepron né ruajtjen e shuméllojshmérisé biologjike sipas
bazgs natyrore dhe shmangien e mbi shfrytézimit — keqpérdorimit té tyre.
Vepron né riaftésimin ekologjik t€ zonave t€ démtuara nga veprimtaria antropike
ose fenomenet natyrore shkatérruese dhe né€ ruajtjen e ekuilibrit ekologjik dhe
pérmir€simin e cilésis€ sé jetés.

Merr pjesé né planifikimin lokal t€ mjedisit, masave pér konservimin e natyrés,
masat tjera mbrojtése ndaj zhurmés dhe trafikut.

3.2.Udhéheqési i Sektorit pér Mbrojtje t&€ Mjedisit raporton tek Drejtori i Drejtorisé pér
Urbanizém dhe Mbrojtje t€ Mjedisit.
3.3.Numri i té punésuarve né Sektorin pér Mbrojtje t&¢ Mjedisit Eshté pesé (5).

4. Sektori pér Planifikim
4.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Planifikim jané:

4.1.1.

4.1.2.

4.1.3.

Krijon dhe mirémban bazén e t&€ dhénave hapésinore pér Komunén dhe udhéheqé
me sistemin informativ t€ dokumenteve planore, gjendjen né& hapésiré dhe
dokumentacionit tekniko urbanistik.

Pérgatit propozim-vendimet pér hartimin dhe revidimin e dokumenteve té
planifikimit hapésinor sipas Legjislacionit t€ fuqi, pérgatitja e hartave,
vizatimeve dhe dokumenteve tjera pér punimin e planeve si dhe jep informata
pér lokacion dhe kushte t& lokacionit;

Pérgatit, sjell, evidenton dhe ruan dokumentet hapésinore/planet hapésinore dhe
urbanistike si dhe bashképunon me institucionet ¢ Komunés, me rastin e
pérgatitjes dhe hartimit t¢ dokumenteve/Planeve Hapésinore dhe Urbanistike
sipas legjislacionit né fuqi.
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4.1.4. Pércakton kushtet pér zhvillim t€ hapésirés, jep shénime mbi madhésiné dhe
destinimin e zonave t€ caktuara ndértimore ose kompleksit t€ tokés dhe
karakteristikat e parashtruara t€ ndértimit si dhe zbaton procedurat e kontrollimit
dhe miratimit t€ projekteve urbanistike dhe projekteve t€ parcelimit dhe ri
parcelimit.

4.1.5. Bashképunon me Kuvendin, Komitetet dhe organet tjera t€ Komunés, kur ato
trajtojné ¢éshtje nga Iémia e planifikimit hapésinor si dhe €rgatité programet pér
zbatimin/implementimin e dokumenteve/planeve hapésinore, udhéheq me
procedure té thirrjes publike pér qgasje né komasacion urban dhe miraton
projektet e komasacionit urban.

4.1.6. Inicon procedura pér rregullimin e tokés ndértimore dhe programeve nga kjo
lémi, respektivisht shpronésimin dhe pérgatitjen e tokés me infrastrukturé
komunale si dhe propozon, harton dhe cakton kriteret pér vendosjen e objekteve
té¢ pérkohshme, pajisjeve dhe elementeve mikro — urbane né territorin e
Komunés, menaxhon dhe mbané evidencén e tyre.

4.1.7. Késhillon palét pér procedurén dhe ményrén e realizimit t€ té€ drejtave nga 1émia
e planifikimit hapésinor.

4.1.8. Pércjell, harton dhe raporton né baza vjetore pér gjendjen e hapésirés dhe
realizimin e planeve hapésinore si dhe bén protokollimin, evidentimin,
pérpunimin dhe arkivimin e léndéve me ruajtjen e dokumentacionit.

4.1.9. Trajtimi i ndértimeve pa leje pér objektet e kategorisé sé€ I-ré dhe t& II-té.

4.2.Udhéheqési 1 Sektorit pér Planifikim raporton tek Drejtori i Drejtorisé pér Urbanizém
dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit.
4.3.Numri i t€ punésuarve né Sektorin pér Planifikim €shté pesé (5).

Numri 1 t€ punésuarve né Drejtoriné pér Urbaniz€ém dhe Mbrojtje t€ Mjedisit &shté
tetémbédhjeté (18).

Neni 18
Drejtoria pér Bujqgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

Misioni i Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural &shté Zhvillimi i sektorit té
bujgésisé i harmonizuar sipas standardeve dhe praktikave t&€ BE-s€ duke respektuar Politikat
e Zhvillimit Rural (PZHR) te BE-se, normat ekologjike dhe konkurruese me vendet e rajonit
dhe i mbéshtetur nga fondet zhvillimore lokale, geveritare dhe ndérkombétare, t&
transformojé ekonominé agro-rurale, duke e béré até mé gjithépérfshirése, produktive,
elastike, té¢ géndrueshme dhe konkurrente né tregun e brendshém dhe t& jashtém.

Sektori pér Bujqési dhe Zhvillim Rural
2.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural jané:

2.1.1. Hartimi, implementimi dhe monitorimi i politikave zhvillimore dhe strategjive
pér zhvillimin e bujgésisé né nivel lokal dhe rajonal, si dhe zbatimi i rregulloreve
né fuqi.

2.1.2. Peérgatitja e planeve dhe raporteve vjetore pér zhvillimin e prodhimtarisé, duke
monitoruar realizimin e tyre pér mbjelljet vjeshtore dhe pranverore, korrjet dhe
mbledhjen e t€ mirave bujgésore.

2.1.3. Analiza dhe menaxhimi i buxhetit t€ investimeve kapitale dhe subvencioneve,
me orientim t& qarté sipas strategjisé dhe planit t€ punés t€ miratuar.

2.1.4. Monitorimi dhe verifikimi i gjithé subvencioneve t€ ndara gjaté vitit t€ kaluar,
pér t€ siguruar pérdorimin e drejté dhe efikas té tyre.

2.1.5. Hartimi dhe implementimi i politikave pér siguriné ushqimore dhe cilésiné e
produkteve ushqimore, duke pérfshiré t€ gjithé zinxhirin ushgimor nga ferma né
tavoling.

2.1.6. Bashk&punimi dhe shkémbimi i raporteve me ministrin€ pérkatése, né pérputhje
me udhézimet dhe rregulloret né fuqi.
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2.1.7. Koordinimi dhe bashképunimi me kooperativat bujgésore dhe OJQ-tg,
organizimi 1 trajnimeve dhe sesioneve informuese pér fermerét né fushat e
ndryshme t€ interesit.

2.1.8. Mbledhja dhe analiza e statistikave pér t€ mbéshtetur zhvillimin e bujqésisé né
pérgjithési, duke ofruar t&¢ dhéna t€ vlefshme pér politikat dhe strategjité
bujgésore.

2.1.9. Planifikimi dhe implementimi i aktiviteteve pér promovimin e prodhimeve
bujgésore, duke organizuar panaire dhe ngjarje qé€ bashkojné fermerét dhe
kontribuojné né rritjen e tregtisé€ si dhe organizimi dhe mbajtja e takimeve me
organizata bujgésore, shogata fermerésh dhe institucione té tjera relevante pér té
diskutuar dhe pérmirésuar zhvillimin e sektorit.

2.2.Udhéheqési 1 Sektorit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural raporton tek Drejtori i Drejtorisé
pér Bujqgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.
2.3.Numri i té punésuarve né Sektorin pér Bujgési dhe Zhvillim Rural €shté pesé (5).

. Numri i t€ puné€suarve né Drejtorin€ pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural &shté gjashté

(6).

Neni 19
Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné

. Misioni 1 Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné &shté ndérlidhja me organin gendror
Agresioni Kadastral i Kosovés dhe ka pér géllim pérmasimin e infrastrukturés sé t&€ dhénave
kadastrale né pjesén tekstuale dhe até grafike. Po ashtu ka pér géllim zbatimin e bazgs ligjore
gé drejtohet nga autoriteti gendror Agresioni Kadastral i Kosovés pér avancimin e
administrimit t€ tokés dhe ndjekja e trendéve né shtetet e zhvilluara pér t€ mundésuar gasje
meé t€ lehté nga piképamja e koordinimit t€ aktiviteteve, duke mundésuar qasje mé té lehté
né koordinimin e aktiviteteve, avancimin profesional, pé€rmirésimin e shérbimeve,
digjitalizimin e tyre, hapjen e t€ dhénave etj.

Sektorit pér Kadastér dhe Gjeodezi
2.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Kadastér dhe Gjeodezi jané:

2.1.1. Pérpunimin e léndéve juridike si¢ jané bartjet t&€ ndryshme shitblerje, dhurim,
aktgjykime administrativé, hipoteka dhe fshirje t€ hipotekave, ngarkesa té tjera
si¢ jané vérejtjet dhe barra tatimore si dhe fshirjen e kétyre ngarkesave.

2.1.2. Menaxhon dhe ushtron pérpunimin e lendeve teknike si¢ jané ndarjet fizike,
bashkim 1 parcelave, regjistrim i objektit, regjistrim i etazhiteti, legalizim 1
objektit, rregullim te parcelave et;.

2.1.3. Kontrollimin e t€ dhénave t€ pérgatitura nga kompania gjeodezike apo gjeodeti.

2.1.4. Vendosjen né ¢éshtje administrative si organ i shkall€s sé€ paré dhe puné t€ tjera
té pércaktuara me ligj dhe detyra t€ dhéna nga Agjencia Kadastrale e Kosovés.

2.1.5. Sipas kérkesés bashképunon me Inspektorét e Shérbimeve Publike lidhur me
punét administrative g€ kané t€ b&jné€ me uzurpime t€ rrugéve komunale, pronés
s€ paluajtshme komunale dhe sipérfageve tjera publike, duke pérfshiré edhe
daljen né vend-shikim si dhe léshimin e dokumentit pérkatés me qéllim t&
grumbullimit t€ provave, pér t€ konstatuar gjendjes faktike lidhur me uzurpimin
e proné&s s€ paluajtshme komunale.

2.2.Udhéheqési 1 Sektorit pér Kadastér dhe Gjeodezi raporton tek Drejtori 1 Drejtorisé pér
Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.
2.3.Numri 1 t&€ punésuarve né€ Sektorin pér Kadastér dhe Gjeodezi €shté pesémbédhjeté (15).

Sektori pér Céshtje Pronésore Juridike

3.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Céshtje Pronésore Juridike jané:
3.1.1. Zhvillon procedurat e shpronésimit.
3.1.2. Udhéheq procedurén administrative pér kompensimin e pronave.
3.1.3. Béné de-eksproporimin.
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3.1.4. Administron seancat pér cé€shtje pronésore - juridike, njoftimin e paléve pér
procedurat e shpronésimit.

3.1.5. Jep ndihme profesionale sipas kérkesés sé Inspektoréve t& Shérbimeve Publike
lidhur me uzurpimet e rrugéve, pronés sé€ paluajtshme komunale, sipérfageve
tjera publike dhe né procedura t€ lirimit t€ pronave té shpronésuara, duke
pérfshiré edhe daljen né€ vend-shikim dhe jo vetém.

3.1.6. Pérgjigje né kérkesa, arkivimin e dosjeve fizike pér sektorin e pronés.

3.2.Udhéheqési 1 Sektorit pér Céshtje Pronésore Juridike raporton tek Drejtori 1 Drejtorisé
pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.
3.3.Numri i té punésuarve né Sektorin pér Céshtje Pronésore Juridike €shté tre (3).

Numri i t€ punésuarve né Drejtorin€ pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné €shté néntémbédhjeté
(19).

Neni 20
Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim

Misioni i1 Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim &shté reagimi né shpétimin 1 jetés, t€ mirave
materiale dhe mjedisit nga zjarret dhe fatkeqésit€é tjera natyrore pérmes njésisé sé
zjarrfikésve, t€ identifikoj, analizoj dhe vlerésoj rreziget e shkaktuara dhe t€ ofroj shérbime
24h pérmes gendrés s€ alarmimit dhe koordinimit emergjent.

Sektori pér Siguri dhe Emergjenca
2.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Siguri dhe Emergjenca jané:

2.1.1. Identifikimi, analiza dhe vlerésimi i rrezigeve t€ shkaktuara nga fatkeqésité
natyrore, tekniko-teknologjike, dhe katastrofat tjera né territorin € Komunés sé
Gjakoveés.

2.1.2. Hartimi 1 Planit t€ masave pér parandalimin dhe zvogélimin e pasojave nga
fatkeqésité natyrore dhe katastrofat tjera si dhe hartimi dhe azhurnimi periodik i
planit komunal pér reagim emergjent.

2.1.3. Hartimi i planit bazik, anekseve, shtojcave, si dhe pérpilimi i funksioneve
mbéshtetése né kuadér t&€ Sistemit t€ Integruar pér Menaxhimin Emergjent t€
Kosovés si dhe evidentimi i resurseve njerézore dhe teknike dhe planifikimi i
mobilizimit t€ kapaciteteve reaguese té subjekteve relevante né komung.

2.1.4. Planifikimi i trajnimeve dhe ushtrimeve fushore me involvimin e njésive
reaguese komunale si reagues té pare, dhe pjes€émarrja né t€ gjitha aktivitetet e
organizuara nga strukturat e nivelit gendror dhe mekanizmat ndérkombétar t&
siguris€ si dhe zbaton masat dhe veprime tjera né menaxhimin e situatave
emergjente t€ shkaktuara nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera né pajtim
me Procedurat Standarde Operative.

2.1.5. Merr masa pér sensibilizimin e opinionit publik dhe pér ndérgjegjésimin e tij
rreth fatkeqésive natyrore dhe fatkeqésive t€ tjera si dhe pércjell gatishmériné
dhe funksionimin e resurseve dhe shérbimeve q€ veprojné né territorin e
komunés.

2.1.6. Késhillon dhe ndihmon institucionet tjera publike shtetérore né hartimin e
Planeve t€ vlerésimit t€ rrezigeve dhe Planeve tjera pér Mbrojtje dhe Shpétim né
komuné si dhe ndihmon dhe bén azhurnimin e tyre, pér resurset dhe shérbimet.

2.1.7. Reagon konform kérkesave zyrtare t€ parashtruara nga qytetarét, pérgjigjet ndaj
rasteve emergjente t€ lajméruara nga gendra e thirrjeve 112, si dhe vepron sipas
detyrés zyrtare né parandalimin e pasojave t€ shkaktuara nga fatkeqésité natyrore
dhe reagimin ndaj situatave emergjente.

2.1.8. Pérpilon raporte pér nevoja interne dhe institucionale, léshon vértetime dhe
déshmi sipas kérkesave t€ personave fizik dhe juridik pér palén e
rrezikuar/démtuari.

2.1.9. NEé kuadér te sektorit vepron edhe Qendra Alarmimit Koordinimit Emergjent 112
g€ merret me pranimin. verifikimin, evidentimin dhe shpérndarjen e informatave
t& natyrés emergjente.
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2.2.Udhéheqési i Sektorit pér Siguri dhe Emergjenca raporton tek Drejtori i Drejtorisé pér
Mbrojtje dhe Shpétim.
2.3.Numri i té punésuarve né Sektorin pér Siguri dhe Emergjenca &shté trembédhjeté (13).

Njésia e Zjarrfikésve
3.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Njésisé s¢ Zjarrfikésve jané:

3.1.1.

3.1.2.

3.1.3.

3.14.

3.1.5.

3.1.8.

Gatishméria dhe reagimi né shpétimin i jetés, t€¢ mirave materiale dhe mjedisit
nga zjarret dhe fatkeqésité tjera natyrore n€ zonén e saj té pérgjegjésisé, zbatimi
i masave parandaluese pér mbrojtje nga zjarri dhe shpérthimet, ofrimin e
ndihmés teknike né fatkeqési dhe situata té rrezikshme si dhe shuarja e zjarreve
né objekte ndértimore, né objekte banimi, né pajisje elektrike, sipérfage t&
hapura (pyjore dhe fushore) dhe mjete transporti.

Realizimi i intervenimeve teknike t€ natyrés s€ mbrojtjes dhe siguris€, ofrimi i
shérbimeve emergjente pér qytetarét dhe institucionet si dhe zbatimi i
procedurave t€ ndihmés dhe asistencés né€ aksidente komunikacioni.

Zbatimi 1 masave t€ kérkim-shpétimit gjat€ vérshimeve dhe térmeteve,
kategorizimi analitik ditor, javor, mujor dhe vjetor i zjarreve dhe intervenimeve
tjera emergjente si dhe identifikimi i shkaqgeve té zjarreve, t€ intervenimeve dhe
shérbimeve tjera emergjente.

Pérpilimi 1 statistikave dhe strukturés sé zjarreve dhe strukturés dhe
kategorizimit t€ zjarreve dhe intervenimeve tjera emergjente, zbatimi i strukturés
organizative t€ Njésisé Zjarrfikése dhe mbulimi efikas t€ gatishmérisé reaguese
né harkun kohor 24/7/365 si dhe bashké&punimi dhe koordinimi me institucionet
komunale né hartimin dhe azhurnimin e Planit Komunal pér Mbrojtje nga Zjarri.
Pérgatitja dhe dérgimi i zjarrfikésve né Qendrén e Trajnimeve t€ Integruara té
Kosovés pér aftésimin bazik, profesional dhe lidership né€ fushén e mbrojtjes nga
zjarri, ndihmé t€ paré emergjente, pér materie agresive, vozitje emergjente,
ruajtjen e gjurméve t€ zjarrit, kérkim -shpétim sipérfaqésor etj. si dhe pérgatitja
dhe dérgimi i kandidatéve pér dhénien e provimit profesional né fushén e
mbrojtjes nga e zjarrit.

Dhénia e vértetimit mbi shkaqget e zjarrit pér palén e démtuar, mbikéqyrja e
funksionalitetit t€ rrjetit t& hidrantéve né bashképunim me KRU “Gjakova” si
dhe pérkujdesja dhe dérgimi i1 zjarrfikésve né kontrollet psiko-fizike né
insticionin kompetent shéndetésor.

Pérkujdesja né mirémbajtjen dhe funksionalitetin e pajisjeve mbrojtése, teknike
dhe mjeteve pér zjarrfikés dhe shpétim si dhe mirémbajtja dhe plotésimi i
kontingjentit automjeteve zjarrfikése konform standardit mbi kriteret minimale
té funksionimit operativ.

Mbajtja ushtrimeve dhe trajnimeve fushore dhe né tavoling€ sipas Planit operativ
pér reagim né situata emergjente.

3.2.Komandanti i Zjarrfikésve raporton tek Drejtori i Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim.
3.3.Numri 1 t&€ punésuarve né€ Njésiné e Zjarrfikésve éshté dyzet e njé (41).

Numri i t€ punésuarve né Drejtoriné€ pér Mbrojtje dhe Shpétim €shté pesédhjeté e pesé (55).

Neni 21
Drejtoria pér Inspektime

Misioni i Drejtoris€ pér Inspektime €sht€ mbikéqyrja inspektuese né fushén e inspektoratit
té shérbimeve publike, inspektoratit t€ mjedisit, inspektoratit t€ ndértimit dhe inspektoratit t&

tregut.

Sektori i Inspektoratit té Shérbimeve Publike
2.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit t€ Inspektoratit t¢ Shérbimeve Publike jané:

2.1.1.

Mbikéqyrjen inspektuese me géllim t€ mbrojtjes s€ rrugéve publike komunale,
pronés sé paluajtshme, aseteve, instalimeve publike komunale, trotuareve,
shesheve, pargeve, varrezave, shétitoreve, sipérfageve té gjelbéruara dhe
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sipérfageve/hapésirave tjera publike komunale, nga uzurpimet, démtimet,
keqgpérdorimet dhe shfrytézimet pa pélqime/autorizime, kontrata pérkatése, si
dhe mbikéqyrjen inspektuese né fushén e transportit dhe komunikacionit.

2.1.2. Verifikimin e dokumenteve, pé€lqimeve apo autorizime, kontrata pérkatése té
cilat shfrytézuesit e sipérfaqes/hapésirave publike, pronés, aseteve komunale
duhet t’i posedojné.

2.1.3. Mbikéqyren e zbatimit t&€ dispozitave ligjore dhe akteve tjera nen ligjore lidhur
me detyrimet dhe pérgjegjésité e pronaréve t€ njésive t€ ndértesés s€ banimit né
bashképronési né lidhje me pamjen e jashtme t€ ndértesave, shfryt€zimin,
administrimin dhe mirémbajtjen e pjeséve, hapésirave dhe pajisjeve té
pérbashkéta té ndértesés.

2.1.4. Mbikéqyrjen inspektuese t€ transportit t€ rregullt t& udhétaréve, transportit té liré
té udhétaréve, transportit taksi t€¢ udhétaréve dhe transportit t&€ udhétaréve pér
nevoja vetanake.

2.1.5. Mbikéqyren inspektuese t€ aktiviteteve qé kané ndikim n&€ mjedis dhe
kontrollimin e aplikimin e standardet pér mbrojtjen e mjedisit pérmes
inspektimit mjedisor né zbatimin e ligjeve pérkatése dhe akteve nen ligjore né
fushén e mbrojtjes s€ mjedisit.

2.1.6. Ekzekutimin e vendimeve dhe urdhéresave té Zyrtarit Kryesor Administrativ té
Komunés nga fushé veprimi i1 Inspektoréve t€ Shérbimeve Publike,
Transportit/Komunikacionit dhe Mbrojtjes s€¢ Mjedisit.

2.1.7. Puné t€ tjera t&€ pércaktuara me ligj dhe akte nen ligjore t€ nxjerra nga Qeveria,
Ministrité e linjés dhe Kuvendi i Komunés s¢ Gjakovés.

2.2.Udhéheqési i Sektorit t& Inspektoratit pér Shérbime Publike raporton tek Drejtori i
Drejtorisé pér Inspektime.

2.3.Numri 1 t€ punésuarve né€ Sektorin e Inspektoratit pé€r Shérbime Publike &shté
dymbédhjeté (12).

Sektori i Inspektoratit té Ndértimit
3.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit t€ Inspektoratit t&€ Ndértimit jané:
3.1.1. Mbikéqyrjen inspektuese t€ pérputhjes s€ ndértimit me dokumentacionin
ndértimor dhe kodin e aplikuar ndértimor.
3.1.2. Mbikéqyrjen inspektuese t€ instalimeve, renovimin dhe zgjerimin e ndértesave
sipas dokumentacionin pérkatés.
3.1.3. Mbikéqyrjen inspektuese t€ ndérrimit t& destinimit dhe rrénimin e cfarédo
ndértese apo strukture pa leje pérkatése.
3.1.4. Nxjerrjen e akteve administrative pé€r ménjanimin e parregullsive, pér mbylljen
e vend ndértimit, pér ndalimin e punimeve e deri n€ rrénim t€ objekteve.
3.1.5. Mbikéqyrjen inspektuese té€ cdo objekti ndértimor brenda kompetencave t&é
inspektoratit t€ ndértimit né komuné.
3.1.6. Puné t€ tjera t&€ pércaktuara me ligj dhe akte nen ligjore t€ nxjerra nga Qeveria,
Ministrité e linjés dhe Kuvendi i Komunés sé€ Gjakovés.
3.2.Udhéheqési i Sektorit t€ Inspektoratit t&€ Ndértimit raporton tek Drejtori 1 Drejtorisé pér
Inspektime.
3.3.Numri i té punésuarve né Sektorin e Inspektoratit t&¢ Ndértimit &shté pesé (5).

Sektori i Inspektoratit té Tregut
4.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit t€ Inspektoratit t€ Tregut jané:

4.1.1. Pérmbushjen e standardeve t€ shérbimeve té ofruara né treg, sigurin€é dhe
pérshtatshmériné teknike t€ produkteve né pérmbushjen e kérkesave para dhe
pas vendosjes s€ produkteve né treg.

4.1.2. Mbikéqyrjen inspektuese me qéllim t€ mbrojtjes dhe t€ drejtave t€
konsumatoréve, produktet nga metalet e ¢muara, kontrollin e produkteve té
duhanit, metrologjisé sipas autorizimeve pérkatése.

4.1.3. Mbikéqyrjen e veprimtarive turistike, hoteliere, zejtare, mbrojtjen e t& drejtave
té pronésisé industriale, mbrojtjen e té drejtés s€ autorit dhe t€ drejtave té
péraférta né treg.
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4.1.4. Mbikéqyrjen e reklamimit t€ produkteve dhe shérbimeve, ¢gmimet (pércaktimin
dhe ekspozimin e ¢gmimeve, pagesén dhe dhénien e faturave).
4.1.5. Mbikéqyrjen dhe Iéshimin e pélgimeve pér lokale afariste, kushtet pér t& béré
biznes t€ cilat jané té pércaktuara me legjislacionin né fugi.
4.1.6. Puné t€ tjera t€ pércaktuara me ligj dhe akte nen ligjore té nxjerra nga Qeveria,
Ministrité e linjés dhe Kuvendi i Komunés s& Gjakovés.
4.2.Udhéheqgsi i Sektorit t& Inspektoratit t& Tregut raporton tek Drejtori i Drejtorisé pér

Inspektime.
4.3.Numri 1 t&€ punésuarve né Sektorin e Inspektoratit t& Tregut &shté pesé (5).

5. Numri i t€ punésuarve né Drejtoriné pér Inspektime éshté njézet e tre (23).

Neni 22
Shtojcat

1. Pjesé e pérbérése e késaj Rregulloreje jané shtojcat si né vijim:
1.1.Shtojca numér 1 - Tabela e klasifikimit t& pozitave t& punés né Komunén e Gjakovés.
1.2.Shtojca numér 2 - Organogrami i Komunés Gjakovés.

Neni 23
Dispozitat Pérfundimtare

Rritja apo zvogélimi i numrit t&€ personelit né& pajtim me ligjin vjetor t& buxhetit nuk krijon nevojé
pér plotésim-ndryshimin e késaj Rregulloreje, pérpos né rastet kur krijohen strukturat
organizative.

Neni 24
Shfuqizimi

Me hyrjen né€ fuqi té késaj Rregulloreje, shfuqizohen te gjitha rregulloret komunale ge rregullojné
fushén e organizimit te Komunés se Gjakovés e ge jané ne kundérshtim me dispozitat e késaj
rregulloreje.

Neni 25
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit té¢ Pushtetit Lokal dhe shtaté (7) dité pas publikimit né gazetén zyrtare dhe ueb
fagen e Komunés sé Gjakovés.
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SHTOJCA NUMER 1:

Tabela e klasifikimit té pozitave té punés né Komunén e Gjakovés

Nr. Struktura Klasa Grupi Numri i
(emértimi i pozités/vendit té punés) (pérgjithshém ose i vecanté) népunésve
1. | KUVENDI I KOMUNES
- Kryesues i Kuvendit Funksionar Publik Funksionar Publik 1
- Anétar i Kuvendit Funksionar Publik Funksionar Publik 34
- Asistent i Kryesuesit Zyrtar i Kabinetit Zyrtar i Kabinetit 1

Sektori pér Puné té Kuvendit Komunal
- Udhéheqés i Sektorit pér Puné t&¢ Kuvendit Komunal Drejtues i Ulét Grupi Ligjor 1
- Zyrtar i Lartg pér Céshtjet e Kuvendit t¢ Komunés Profesional 1 Grupi Ligjor

2. ZYRA E KRYETARIT

- Kryetar i Komunés Funksionar Publik Funksionar Publik 1

- Nénkryetar i Komunés Funksionar Publik Funksionar Publik 1
Kabineti i Kryetarit

- Zyrtar t& Kabinetit Zyrtar 1 Kabinetit Zyrtar i Kabinetit /

Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore

- Menaxher i Burimeve Njerézore Drejtues i Ulét 1
- Zyrtar i Larté pér Burime Njerézore Profesional 1 Grupi i Burimeve Njerézore
- Zyrtar i Larté pér Burime Njerézore dhe Paga Profesional 1 Grupi i Burimeve Njerézore 1

Njésia e Prokurimit

- Udhé&heqés i Njésis€ s€ Prokurimit Drejtues i Ulét 1

- Zyrtar i Larté pér Prokurim Profesional 1 Grupi i prokurimit publik 4

- Zyrtar i Larté pér Mbéshtetje Ligjore Profesional 1 Grupi Ligjor 2
Njésia e Auditimit té Brendshém

- Udhéheqés i Njésisé s¢ Auditimit t& Brendshém Drejtues i Ulét 1

- Auditor i Brendshém Profesional 1 Grupi i Auditimit t&€ Brendshém 2
Sektori Ligjor

- Udhé&heqés i Sektorit Ligjor Drejtues i Ulét 1

- Zyrtar i Larté Ligjor Profesional 1 Grupi Ligjor
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Sektori pér Menaxhimin e Kontratave dhe Zhvillim té
Projekteve
- Udhéheqgés i1 Sektorit pér Menaxhimin e Kontratave dhe
Zhvillim t€ Projekteve
- Zyrtar i Larté pér Menaxhimin e Kontratave dhe Zhvillim
té Projekteve
- Zyrtar i Lartg pér Energjetiké

Sektori pér Komunitete dhe Kthim
- Udhéheqés 1 Sektorit pér Komunitete dhe Kthim
- Zyrtar i Larté pér Komunitete
- Zyrtar pér Komunitete

Sektori pér Raportim, Informim dhe Bashképunim

- Udhéheqés i Sektorit pér Raportim, Informim dhe
Bashképunim

- Zyrtar pér Informim

- Asistent Administrativ

Sektori pér Integrime Evropiane
- Udhéheqés i Sektorit pér Integrim Evropian
- Zyrtar i Larté pér Raporte dhe Analiza
- Zyrtar Administrativ

Sektori pér té Drejta té Njeriut dhe Barazi Gjinore
- Udhéheqés i Sektorit pér t€¢ Drejta t&€ Njeriut dhe Barazi
Gjinore
- Zyrtar i Larté pér t€ Drejtat e Fémijéve
- Zyrtar pér t€ Drejta té Njeriut dhe Barazi Gjinore

Sektori pér Pérfaqésim Ligjor
- Udhéheqgés 1 Sektorit pér Pérfaqésim Ligjor
- Avokat Komunal
- Zyrtar i Larté pér Mbéshtetje Ligjore

Sektori pér Menaxhimin e Pronés Komunale
- Udhéheqés i Sektorit pér Menaxhimin e Pronés Komunale
- Zyrtar pér Menaxhimin e Pronés Komunale
- Zyrtar Administrativ

Zyrtar i Larté Certifikues

Drejtues i Ulét
Specialist
Specialist
Drejtues i Ulét
Profesional 1
Profesional 2
Drejtues i Ulét
Profesional 2
Profesional 3
Drejtues i Ulét
Profesional 1
Profesional 2
Drejtues i Ulét
Profesional 1

Profesional 2

Drejtues i Ulét
Profesional 1
Profesional 1

Drejtues i Ulét
Profesional 2
Profesional 2

Profesional 1

Grupi i Pérgjithshém i Inxhinieris¢

Grupi i Inxhinierisé Elektrike

Grupi i Shkencave Shogérore
Grupi i Administrimit t€ Pérgjithshém

Grupi i Marrédhénieve me Publikun dhe
Informimin
Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém

Grupi i Administrimit t€ Pérgjithshém
Grupi i Administrimit t€¢ Pérgjithshém

Grupi i Pérgjithshém i Shérbimeve Sociale
Grupi i Shkencave Shogérore

Grupi Ligjor
Grupi Ligjor

Grupi Ligjor
Grupi i Administrimit t€¢ Pérgjithshém

Grupi i Ekonomisé

DO
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DREJTORIA E ADMINISTRATES

- Drejtor i Drejtorisé Funksionar Publik Funksionar Publik 1
Sektori pér Gjendje Civile

- Udhéheqgs i Sektorit pér Gjendje Civile Drejtues i Ulét 1

- Zyrtar i Lartg pér Gjendje Civile Profesional 1 Grupi i Shkencave Shogérore 4

- Zyrtar pér Gjendje Civile Profesional 2 Grupi i Shkencave Shogérore 11
Sektori pér Administrimin e Dokumenteve

- Udhéheqés i Sektorit pér Administrimin e Dokumenteve Drejtues i Ulét 1

- Zyrtar i Larté pér Arkiv Profesional 1 Grupi i Arkiv-Dokumentacionit 4

- Zyrtar i Lartg€ pér Shérbim me Qytetaré Profesional 1 Grupi i Administrimit t€ Pérgjithshém 1

- Zyrtar pér Shérbim me Qytetaré Profesional 2 Grupi i Administrimit t€ Pérgjithshém 1

- Shpérndarés i Postés Neépunés Teknik dhe Mbéshtetés Népunés Teknik dhe Mbéshtetés 2
Sektori pér Teknologji Informative dhe Logjistiké

- Udhéheqés i Sektorit pér Teknologji Informative dhe | Drejtues i Ulét 1

Logjistiké

- Zyrtar i Larté pér Teknologji Informative Profesional 1 Grupi i Teknologjis€ Informative 1

- Zyrtar i Larté pér Logjistiké Profesional 1 Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém 1

- Zyrtar Administrativ Profesional 2 Grupi i Administrimit t€ Pérgjithshém 1

- Shtépiak Neépunés Teknik dhe Mbéshtetés Népunés Teknik dhe Mbéshtetés 1
DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA

- Drejtor i Drejtorisé Funksionar Publik Funksionar Publik 1
Sektori pér Financa

- Udhéheqés i Sektorit pér Financa Drejtues i Ulét 1

- Zyrtar i Larté pér Shpenzime Profesional 1 Grupi i Buxhetit dhe Financave 1

- Zyrtar i Lartg pér Zotim t€¢ Mjeteve Buxhetore Profesional 1 Grupi i Buxhetit dhe Financave 1

- Zyrtar i Lartg pér Pranim dhe Lirim Profesional 1 Grupi i Administrimit t€ Pérgjithshém 1

- Zyrtar i Larté i Pasurisé Profesional 1 Grupi i Ekonomisé 1

- Zyrtar i Larté pér Pagesa Profesional 1 Grupi i Buxhetit dhe Financave 1
Sektori pér Buxhet

- Udhéheqés i Sektorit pér Buxhet Drejtues i Ulét 1

- Zyrtar i Larté pér Buxhet Profesional 1 Grupi i Buxhetit dhe Financave 2
Sektori pér Tatimin né Proné

- Udhéheqés i Sektorit pér Tatimin né Proné Drejtues i Ulét 1

- Zyrtar i Larté pér Tatim né Proné Profesional 1 Grupi i Pérgjithshém i Tatim-Taksave apo 2

- Zyrtar i Larté pér Shqyrtimin e Ankesave

Profesional 1

Mbledhjes sé t&€ Ardhurave
Grupi Ligjor
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- Zyrtar pér Regjistrimin dhe Menaxhimin t€ Dhénave t€ | Profesional 2 Grupi i Pérgjithshém i Tatim-Taksave apo 3
Tatimit n€ Prong Mbledhjes s¢€ t&¢ Ardhurave
- Zyrtar pér Evidentimin e Pronés s¢ Paluajtshme Profesional 2 Grupi i Pérgjithshém i Tatim-Taksave apo 8
Mbledhjes sé t&¢ Ardhurave
Sektori pér té Hyrat Komunale
- Udhéheqés i Sektorit pér t&¢ Hyrat Komunale Drejtues i Ulét 1
- Zyrtar i Lartg pér t€ Hyra Financiare Profesional 1 Grupi i Buxhetit dhe Financave 1
- Zyrtar i Larté pér Raportim Financiar Profesional 1 Grupi i Buxhetit dhe Financave 1
DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE
- Drejtor i Drejtorisé Funksionar Publik Funksionar Publik 1
Sektori pér Hapésira Publike dhe Energjetiké
- Udhéheqés i Sektorit pér Hapésira Publike dhe Energjetiké | Drejtues i Ulét 1
- Zyrtar i Lartg pér Energjetiké Specialist Grupi i Inxhinierisé Elektrike 1
- Zyrtar Administrativ Profesional 2 Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém 1
- Zyrtar pér Mbéshtetje Ligjore Profesional 2 Grupi Ligjor 1
Sektori pér Menaxhimin e Mbeturinave
- Udhéheqés i Sektorit pér Menaxhimin e Mbeturinave Drejtues i Ulét 1
- Zyrtar pér Menaxhimin e Mbeturinave Profesional 2 Grupi i Pérgjithshém 1 Mjedisit 2
DREJTORIA PER INFRASTRUKTURE
- Drejtor i Drejtorisé Funksionar Publik Funksionar Publik 1
Sektori pér Infrastrukturé Rrugore
- Udhéheqgés i Sektorit pér Infrastrukturé Rrugore Drejtues i Ulét 1
- Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore Specialist Grupi i Inxhinierisé s¢ Ndértimit 1
- Zyrtar i Larté pér Mbéshtetje Operative Profesional 1 Grupi i Administrimit t€ Pérgjithshém 1
Sektori pér Transport dhe Trafik
- Udhé&heqés i Sektorit pér Transport dhe Trafik Drejtues i Ulét 1
- Zyrtar i Larté pér Transport dhe Trafik Specialist Grupi i Inxhinierisé Mekanike 1
- Zyrtar Administrativ Profesional 2 Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém 1
DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE
SOCIALE
- Drejtor i Drejtorisé Funksionar Publik Funksionar Publik 1
Sektori pér Shéndetési
- Udhéheqés i Sektorit t&¢ Shéndetésise Drejtues i Ulét 1
- Zyrtar i Larté pér Shéndetési Profesional 1 Grupi i Pérgjithshém i Shéndetit/Mjekésisé 1
- Zyrtar Administrativ Profesional 2 Grupi i Administrimit t€ Pérgjithshém 1
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Sektori pér Mirégenie Sociale

Udhéheqgés i Sektorit pér Mirégenie Sociale
Zyrtar i Larté pér Miréqgenie Sociale
Zyrtar pér Mbéshtetje Ligjore

Qendra pér Puné Sociale

Udhéheqgés i Qendrés pér Puné Sociale
Zyrtar i Lartg pér Shérbime Sociale
Zyrtar i Lart€ pér Asistencé Sociale
Zyrtar pér Shérbime Sociale

Zyrtar pér Asistencé Sociale

Zyrtar Administrativ

Shtépiak

Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare

Drejtor i Qendrés Kryesore t€ Mjekésisé Familjare
Zévendésdrejtor i Qendrés Kryesore t€ Mjekésisé
Familjare

Udhéheqgs i Departamentit t&€ Mjekésisé Familjare
Udhéheqggés 1 Barnatores Qendrore

Udhéheqgés i Qendrés s¢ Mjekésisé Familjare
Udhéheqgés i Sektorit t& SISH

Udhéheqgés i Sektorit t&€ Vaksinimit dhe Imunizimit
Udhéheqgés i Sektorit t& Shéndetit Oral Preventiv
Udhéheqgés i Sektorit t&€ Kujdesit Urgjent
Udhéheqgés i Sektorit Konsultativ dhe Diagnostik
Udhé&heqés i Sektorit t& Administratés
Kryeinfermier i Mjekésisé¢ Familjare

Kryeinfermier i Qendrés s¢ Mjekésis¢ Familjare
Kryeinfermier i Sektorit t&¢ Vaksinimit dhe Imunizimit
Kryeinfermier i Sektorit t&¢ Shéndetit Oral Preventiv
Kryeinfermier i Sektorit t&¢ Kujdesit Urgjent
Kryeinfermier i Sektorit Konsultativ dhe Diagnostik
Specialist i Mjekésisé Familjare

Doktor i Mjekésisé

Doktor i Stomatologjisé

Specialist i Pedodoncis¢ dhe Preventivés

Farmacist i Diplomuar — Magjistér i Farmacisé
Specialist i Biokimisé¢ Klinike

Zyrtar pér Mbéshtetje Ligjore

Zyrtar pér Arkiv

Zyrtar pér Teknologji Informative

Zyrtar pér Administrimin e Depos

Asistent pér Arké

Drejtues i Ulét
Profesional 1
Profesional 2

Drejtues i Ulét

Profesional 1

Profesional 1

Profesional 2

Profesional 2

Profesional 2

Neépunés Teknik dhe Mbéshtetés

Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik

Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Neépunés i Shérbimit Publik
Neépunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Neépunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik

Grupi i Administrimit t€¢ Pérgjithshém
Grupi Ligjor

Grupi i Pérgjithshém i Shérbimeve Sociale
Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém
Grupi i Pérgjithshém i Shérbimeve Sociale
Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém
Grupi i Administrimit t€ Pérgjithshém
Népunés Teknik dhe Mbéshtetés

Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik

Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik
Népunés i Shérbimit Publik

— e (N OO e
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- Teknik i SISH Népunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 5
- Infermier i Pérgjithshém Népunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 153
- Teknik Laborant Népunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 8
- Teknik i Farmacisé Neépunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 3
- Teknik/Asistent i Stomatologjisé Neépunés i Shérbimit Publik Neépunés i Shérbimit Publik 34
- Radiologu dhe Tekniku i Radiologjisé Népunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 1
- Udhéheqés i Népunésve Teknik dhe Mbéshtetés Népunés Teknik dhe Mbéshtetés Népunés Teknik dhe Mbéshtetés 1
- Népunés Teknik dhe Mbéshtetés Népunés Teknik dhe Mbéshtetés Népunés Teknik dhe Mbéshtetés 13
DREJTORIA PER ARSIM
- Drejtor i Drejtorisé Funksionar Publik Funksionar Publik 1
Sektori pér Arsim
- Udhéheqgés i Sektorit pér Arsim Drejtues i Ulét 1
- Zyrtar i Lartg pér Cilési né Arsim Profesional 1 Grupi i Arsimit 1
- Zyrtar i Lartg pér Arsim t€ Mesém t& Lartg Profesional 1 Grupi i Arsimit 1
- Zyrtar i Larté pér Arsim t& Mesém t& Ulét Profesional 1 Grupi i Arsimit 1
- Zyrtar i Larté pér Arsimin Parashkollor dhe Fillor Profesional 1 Grupi i Arsimit 1
Sektori pér Statistika, Administraté dhe Infrastrukturé
Arsimore
- Udhéheqés i Sektorit pér Statistika, Administraté dhe | Drejtues i Ulét 1
Infrastrukturé Arsimore
- Zyrtar Administrativ Profesional 2 Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém 1
- Zyrtar pér Statistika t& Arsimit Profesional 2 Grupi i Shkencave Shogérore 1
- Zyrtar pér Infrastrukturé dhe Menaxhim t&€ Objekteve Profesional 2 Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém 1
- Zyrtar pér Mbéshtetje Ligjore Profesional 2 Grupi Ligjor 1
Arsimi Parauniversitar
- Drejtor i Shkollés s&¢ Mesme t& Lartg Népunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 6
- Drejtor i Konviktit Népunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 1
- Drejtor i Shkollés Fillore t&€ Mesme t& Ulét Népunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 40
- Drejtor i Institucionit Parashkollor Népunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 1
- Zévendésdrejtor i Shkollés s¢ Mesme t& Larté Népunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 2
- Zeévendésdrejtor i Shkollés Fillore t&¢ Mesme t& Ulét Népunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 3
- Sekretar i Shkollés Népunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 17
- Psikolog i Shkollés Népunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 15
- Mésimdhénés Léndor t€ Arsimit t&¢ Mesém té Larté Népunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 290
- Mésimdhénés Léndor t& Arsimit t&¢ Mesém té Ulét Népunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 431
- Mésimdhénés té€ Arsimit Fillor Népunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 349
- Mésimdhénés t& Arsimit Parashkollor Népunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 42
- Edukatore Népunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 100
- Bibliotekist Népunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 7
- Asistent pér Fémijét me Nevoja te Vecanta Népunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 32
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- Népunés Teknik dhe Mbéshtetés Népunés Teknik dhe Mbéshtetés Népunés Teknik dhe Mbéshtetés 205
DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT
- Drejtor i Drejtorisé Funksionar Publik Funksionar Publik 1
Sektori pér Kulturé
- Udhéheqés i Sektorit pér Kulturé Drejtues i Ulét 1
- Zyrtar pér Kulturg Profesional 2 Grupi i Shkencave Shoggrore 2
Sektori pér Rini
- Udhéheqés i Sektorit pér Rini Drejtues i Ulét 1
- Zyrtar Administrativ Profesional 2 Grupi i Administrimit t€ Pérgjithshém 1
- Zyrtar pér Mbéshtetje Ligjore Profesional 2 Grupi Ligjor 1
Sektori pér Sport
- Udhéheqés i Sektorit pér Sport Drejtues i Ulét 1
- Zyrtar pér Sport Profesional 2 Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém 2
Pallati té Kulturés
- Drejtor i Pallatit t& Kulturés Neépunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 1
- Punonjés pér Veprimtari Muzikore Neépunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 1
- Punonjés i Zérimit Népunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 1
Teatri i Qytetit “Hadi Shehu”
- Drejtor i Teatrit té Qytetit “Hadi Shehu” Krijues dhe Pérformues i Artit dhe | Krijues dhe Pérformues i Artit dhe Kulturés 1
Kulturés
- Aktor Krijues dhe Pérformues i Artit dhe | Krijues dhe Pérformues i Artit dhe Kulturés 12
Kulturés
- Punonjés Mbéshtetés né Teatér Krijues dhe Pérformues i Artit dhe | Krijues dhe Pérformues i Artit dhe Kulturés 7
Kulturés
- Zyrtar Administrativ Népunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 1
- Biletashités Népunés Teknik dhe Mbéshtetés Népunés Teknik dhe Mbéshtetés 1
Biblioteka “Ibrahim Rugova”
- Drejtor i Bibliotekés “Ibrahim Rugova” Népunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 1
- Zyrtar pér Biblioteka Népunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 6
- Asistent pér Arké Népunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 1
Muzeut i Qytetit
- Drejtor i Muzeut t& Qytetit Krijues dhe Pérformues i Artit dhe | Krijues dhe Pérformues i Artit dhe Kulturés 1
Kulturés
- Zyrtar i Larté pér Planifikim dhe Menaxhim t& Integruar t¢ | Krijues dhe Pérformues i Artit dhe | Krijues dhe Pérformues i Artit dhe Kulturés 1
Trashégimisé Kulturore Kulturés
- Zyrtar pér Trashégimi Krijues dhe Pérformues i Artit dhe | Krijues dhe Pérformues i Artit dhe Kulturés 4
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Galeria e Arteve

Kulturés

- Drejtor i Galerisé sé Arteve Krijues dhe Pérformues i Artit dhe | Krijues dhe Pérformues i Artit dhe Kulturés 1
Kulturés
Pallati i Sporteve “Shani Nushi”
- Asistent Administrativ Profesional 3 Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém 3
Stadiumi i Qytetit
- Drejtor i Stadiumit t& Qytetit Népunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 1
- Asistent Administrativ Neépunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 2
10. | DREJTORIA PER ZHVILLIM EKONOMIK
- Drejtor i Drejtorisé Funksionar Publik Funksionar Publik 1
Sektori pér Ekonomi dhe Turizém
- Udhéheqés i Sektorit t&¢ Ekonomisé dhe Turizmit Drejtues i Ulét 1
- Zyrtar pér Zhvillim Socio-Ekonomik Profesional 2 Grupi i Ekonomisé 1
- Zyrtar pér Promovimin e Turizmit Profesional 2 Grupi i Turizmit 2
- Zyrtar pér Taksé Komunale Profesional 2 Grupi i Pérgjithshém i Tatim-Taksave apo 2
Mbledhjes s¢ t&€ Ardhurave
- Zyrtar Administrativ Profesional 2 Grupi i Administrimit t€ Pérgjithshém 1
- Zyrtar pér Mbéshtetje Ligjore Profesional 2 Grupi Ligjor 1
Sektori pér Regjistrimin e Bizneseve
- Udhéheqés i Sektorit pér Regjistrimin e Bizneseve Drejtues i Ulét 1
- Zyrtar pér Regjistrimin e Bizneseve Profesional 2 Grupi i Administrimit t€ Pérgjithshém 2
11. | DREJTORIA PER URBANIZEM DHE MBROJTJE TE
MJEDISIT
- Drejtor i Drejtorisé Funksionar Publik Funksionar Publik 1
Sektori pér Urbanizém
- Udhéheqgés i Sektorit t&¢ Urbanizmit Drejtues i Ulét 1
- Zyrtar i Larté pér Leje Ndértimore Specialist Grupi i Inxhinierisé s¢ Ndértimit 3
- Zyrtar i Larté i Programeve pér Infrastrukturé Specialist Grupi i Inxhinierisé s¢ Ndértimit 1
- Zyrtar i Lartg pér Energjetiké Specialist Grupi i Inxhinierisé Elektrike 1
- Zyrtar pér Céshtjet e Banimit Profesional 2 Grupi i Administrimit t€ Pérgjithshém 1
Sektori pér Mbrojte té Mjedisit
- Udhéheqés i Sektorit pér Mbrojte t& Mjedisit Drejtues i Ulét 1
- Zyrtar i Larté pér Mbrojtje t€ Mjedisit Profesional 1 Grupi i Pérgjithshém i Mjedisit 1
- Zyrtar Administrativ Profesional 2 Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém 1
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- Zyrtar pér Mbéshtetje Ligjore Profesional 2 Grupi Ligjor 1
- Asistent Administrativ Profesional 3 Grupi i Administrimit t€ Pérgjithshém 1
Sektori pér Planifikim
- Udhéheqés i Sektorit pér Planifikim Drejtues i Ulét 1
- Zyrtar i Lartg pér Planifikim Urban Specialist Grupi i Inxhinierisé s¢ Ndértimit 3
- Zyrtar i Larté pér Gjeodezi Specialist Grupi i Gjeodezisé 1
12. | DREJTORIA PER BUJQESI, DHE
ZHVILLIM RURAL
- Drejtor i Drejtorisé Funksionar Publik Funksionar Publik 1
Sektori pér Bujqési dhe Zhvillim Rural
- Udhéheqés i Sektorit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural Drejtues i Ulét 1
- Zyrtar i Larté pér Bujqési dhe Zhvillimit Rural Specialist Grupi i Bujgésisé, Pyjeve dhe Tokés 1
- Zyrtar i Larté pér Bujqési Specialist Grupi i Bujggsisé, Pyjeve dhe Tokés 3
13. | DREJTORIA PER GJEODEZI, KADASTER DHE
PRONE
- Drejtor i Drejtorisé Funksionar Publik Funksionar Publik 1
Sektori pér Kadastér dhe Gjeodezi
- Udhéheqés i Sektorit pér Kadastér dhe Gjeodezi Drejtues i Ulét 1
- Zyrtar i Larté pér Kadastér dhe Gjeodezi Specialist Grupi i Gjeodezisé 4
- Zyrtar i Larté pér Gjeodezi Specialist Grupi 1 Gjeodezisé 2
- Zyrtar pér Mbéshtetje Ligjore Profesional 2 Grupi Ligjor 3
- Zyrtar pér Arkiv Profesional 2 Grupi i Arkiv-Dokumentacionit 1
- Asistent Administrativ Profesional 3 Grupi i Administrimit t€ Pérgjithshém 4
Sektori pér Céshtje Pronésore Juridike
- Udhéheqés i Sektorit pér Céshtje Pronésore Juridike Drejtues i Ulét 1
- Zyrtar i Larté pér Céshtje Pronésore Profesional 1 Grupi Ligjor 1
- Asistent Administrativ Profesional 3 Grupi i Administrimit t€¢ Pérgjithshém 1
14. | DREJTORIA PER MBROJTJE DHE SHPETIM
- Drejtor i Drejtorisé Funksionar Publik Funksionar Publik 1
Sektori pér Siguri dhe Emergjenca
- Udhé&heqés i Sektorit pér Siguri dhe Emergjenca Drejtues i Ulét 1
- Zyrtar i Larté pér Emergjenca Profesional 1 Grupi i Sigurisé 1
- Zyrtar i Larté i Qendrés Operative Emergjente Népunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 1
- Zyrtar pér Emergjenca Profesional 2 Grupi i Sigurisé 2
- Asistent pér Telefoni Népunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 8
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Njésia e Zjarrfikésve

- Komandant i Batalionit Népunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 1

- Zévendés Komandant i Batalionit Népunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 1

- Udhéheqés Togu Neépunés i Shérbimit Publik Neépunés i Shérbimit Publik 2

- Zévendés Udhéheqés Togu Neépunés i Shérbimit Publik Neépunés i Shérbimit Publik 2

- Udhéheqés Skuadre Népunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 4

- Zévendés Udhéheqés Skuadre Népunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 4

- Udhéheqés Grupi Népunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 8

- Zjarrfikés Népunés i Shérbimit Publik Népunés i Shérbimit Publik 19

15. | DREJTORIA PER INSPEKTIME

- Drejtor i Drejtorisé Funksionar Publik Funksionar Publik 1
Sektori i Inspektoratit té Shérbimeve Publike

- Udhéheqés i Sektorit t€ Inspektoratit t¢ Shérbimeve | Drejtues i Ulét 1

Publike

- Inspektor i Shérbimeve Publike Profesional 1 Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém 6

- Inspektor i Mbrojtjes s¢ Mjedisit Profesional 1 Grupi i Pérgjithshém i Mjedisit 3

- Zyrtar Administrativ Profesional 2 Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém 1

- Zyrtar pér Mbéshtetje Ligjore Profesional 2 Grupi Ligjor 1
Sektori i Inspektoratit té Ndértimit

- Udhéheqés i Sektorit té Inspektoratit t& Ndértimit Drejtues i Ulét 1

- Inspektor i Ndértimit Profesional 1 Grupi i Inxhinierisé s¢ Ndértimit 4
Sektori i Inspektoratit té Tregut

- Udhéheqés i Sektorit t& Inspektoratit t&¢ Tregut Drejtues i Ulét 1

- Inspektor i Tregut Profesional 1 Grupi i Shkencave Shogérore 4
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SHTOJCA NUMER : 2
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Sektori
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Ibrahim Rugover
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